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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janpada, Silver Double Karshapana, 6.59g, “Pulley” type, Pulley symbol on obverse (Mitch# 
1-2, Rajgor Series 29 #502). Nice deep punch, extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

2 Punch Marked, Attributed to Kalinga Janapada, Silver Karshapana, 3.41g, Gondia Hoard type, ABCD configuration, Obv: Four 
symbols including Humped bull, Candelabra and twice symbol of six crescents around circle, Rev: Traces of banker mark. Extremely 
fine, extremely rare.

Similar to Rajgor Series 48 but this is Karshapanad as per weight.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

3 Punch Marked, Middle Ganges Valley, Attributed to Kashi Janapada, Silver 1 Shana, 0.83g, “Repousse fabric” (Rajgor series 53), 
broken into two but restored using old binding technique. Extremely rare.

Coins of this type constitute some of the rarest series of archaic punch-marked coins, often encountered broken because of their thin 
flans.  

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

4 Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada under Kosala, Silver Vimashatika, 2.68, ABCD configuration, four symbol type, Obv: 
Humped bull to left, English 'S' type symbol and traces of other symbol, Rev: Traces of main symbol with eight spooked wheel and other 
symbol (Similar to Rajgor Series 58 but double weight). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

5 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Karshapana, 2.68, configuration of four symbol type, Obv: Flower, taurine with 
like a fish and symbol and two geometric symbol, Rev: Banker marks (Rajgor Series Type 65). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

6 City State Issue, Sutimati, Copper, 1.82g, Obv: Horse walking to left, Rev: Tree in railing. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

7 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 2.42g, Bilingual series, Obv: Elephant facing right, Greek legend “BASILEOS 
APOLLODOTOU SOTEROS” around, Rev: Bull standing right, Kharosthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tradarasa” around 
(Bopearachchi Series 4, D). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

8 Indo Greeks, Apollodotos I, Copper, 8.92g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend “BASILEOS APOLLODOTOU 
SOTEROS” around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, Kharoshthi legend “Maharajasa Apaladatasa 
Tratarasa” around (BN series 6). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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9 Indo Greek, Menander, Silver Drachma (2),  2.38g, 2.28g, Obv: Diademed bust of the king to right with Greek legend around, Rev: 
Pallas standing left holding shield on raised right arm and hurling thunderbolt, with Kharoshthi legend around (Mitch# 1770). Very fine, 
scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

10 Indo Greek, Menander, Copper Heavy Unit, 40.11g, Obv: Bust of Athena in Boiotian helmet, Greek legend around, Rev: Horse rearing 
to right, monogram below (Hoover# 199). Uncleaned, very fine, very rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

11 Indo Greek, Antialkidas, Silver Drachma, 2.27g, Obv: Diademed bust to right, Greek legend around, Rev: Zeus enthroned facing, 
holding Nike & scepter Elephant to left (Hoor# 257). Fine.   

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

12 Indo Greek, Apollodotos II, Copper, 16.87g, Obv: Apollo standing to right holding arrow, Greek legend around, Rev: Tripod, Kharosthi 
legend around (Hoover# 394). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

13 Indo-Greek, Apollodotos II, Silver Drachm, 2.29g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend “BASILEOS SOTEROS KAI 
PhILOPATOROS APOLLODOTOU”  partly visible around, Rev: Athena Alkidemos standing facing left, monogram to right, 
Kharoshthi legend “Maharajasa Tratarasa Apaladatasa” around (BN series 2). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

14 Indo-Greek, Apollodotus II, Copper, 1.93g, without legend, Obv: Humped bull to right without legend, Rev: In a crude reel and pellet 
border, tripod (Bopearachchi & Pieper # 212). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

15 Indo Greek, Hippostratos, Silver Tetra Drachma, 8.51g, Obv: Diademed bust of Hippostratos to right, Greek legend around, Rev: 
Helmeted & armored King charging right on horseback, Kharosthi letter & monogram below, Kharosthi legend around (Hoover# 451). 
Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

16 Indo-Scythians, Vonones with Spalahores, Copper, 7.50g, Obv: Hercules standing crowning himself, Greek legend “BASIELOS 
BASILEON MEGALOU ONONOU” around, Rev: Athena standing facing left, monogram in left field; Kharoshthi legend “Maharaja 
bhrata Dhramikasa Spalahorasa” around (Senior ISCH 66.1). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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17 Indo Scythian, Azes, Silver Tetradrachm, 9.49g, Obv: Armored King advancing right on horseback with lowered spear, Greek legend 
“BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU” around, Rev: Zeus standing facing holding thunderbolt & sceptre, monogram to left, 
Kharosthi legend “Maharajas rajarajas mahatasa Ayasa” around (Hoover# 626). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

18 Indo Scythian, Azes, Silver Tetradrachm, 9.75g, Obv: Armored King advancing right on horseback holding Elephant goad, Kharosthi 
letter to right, “BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU” around, Rev: Athena standing right holding spear & shield, monogram to 
left & right, Kharosthi legend “Maharajas rajarajas mahatasa Ayasa” around (Hoover# 637). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

19 Indo Scythian, Azes, Copper, 6.17g, Obv: Bull standing to right, monogram above, Greek legend around, Rev: Lion standing to right, 
monogram above, Kharosthi legend around (Hoover# 657). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

20 Indo Scythian, Azes, Copper, 13.22g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharosthi 
legend around (Mitch# 2389). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

21 Indo Parthians, Gondophares, Billon, Tetradrachm, 8.96g, Obv: King mounted on horse holding a whip, riding to right, 
Gondopharidtamgha to right; Greek legend “(BACILEOC) BACILEON UNDOPhAROU” around, Rev: Zeus standing to right holding 
sceptre, Kharoshthi legend “Maharaja Rajaraja Mahata Dhramika Jayatasa Gudupharasa” around (Senior ISCH 217.32). Very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

22 Indo Parthians, Gondophares, Billon, Tetradrachm, 9.43g, Obv: King mounted on horse holding a whip, riding to right, Gondopharid 
tamgha to right, Greek legend “BACILEOC… UNDOPhEROU” around, Rev: Zeus standing to right holding sceptre, Kharoshthi 
legend “Maharaja Rajatiraja… Gudu(vha)…” around (Senior ISCH 220.12). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

23 Maharathis of Chandravalli, Sadakana, Lead, 12.49g, Obv: Humped Bull to left, traces of Brahmi legend above, Rev: Tree in railing. 
Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

24 Chutus of Banvasi, Chutukulananda, Lead, 9.00g, Obv: Eight arched hill with river below, Brahmi legend “Rajno 
Chutukulanandasa”, Rev: Tree in a railing (Mitch# 26). Very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

25 Satavahanas, Lead, 6.44g, Obv: Lion to left, “Siri Sa ta” partial legend above, Rev: Tree in railing. Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

26 Satavahanas, Satakarni I, Lead, 15.31g, Obv: Bull walking right, in front of a triangular headed symbol with traces of Brahmi legend 
above, Rev: Tree in railing, Srivatsa and Swastika symbol. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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27 Satavahanas, Lead, 9.54g, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised Brahmi legend around, Rev: Four orb ujjaini symbol with 
crescent.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
28 Satavahana, Vasithiputa Siri Khada (Skanda) Satakani, Silver Portrait drachma, 2.07g, Obv: Profile bust of king wearing heavy 

ear-ornaments and a head-jewel, sporting a Kakapaksha hairstyle; Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Khada Satakanisa” 
around, Rev: Satavahana dynastic emblem in centre, Southern Brahmi legend “Arahanaku Va… kanaku Hiru Khada Hatakaniku” 
around (MCSI 155). Uncleaned, very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
29 Western Kshatrapas, Rudradaman I, Tin Alloy, 1.72g, Obv: Bull to right, pseudo Greek legend around, Rev: Hill, Sun, Crescent, 

River below, Brahmi legend around. Very fine, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

30 Western Kshatrapas, Prithvisena, Silver drachma, 2.17g, as Kshatrapa, dated Sake 144, Obv: Profile bust of king facing right, Rev: 

dynastic emblem in centre; Brahmi legend beginning at 2 o'clock “Rajno Mahakshatrapasa Rudrasena putrasa Rajnah 

Kshatrapasa Prthivisenasa” (Fishman 17.1.144). Uncleaned, very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

31 Kushan, Vima Taktu, Copper, 9.16g, Obv: Humped Bull to right, Nandipada above, Kharosthi letter “Na”, corrupt Greek legend 

around, Rev: Camel to right, monogram to right, Kharosthi legend around (Piper# 1173). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

32 Kushan, Vima Kadphises, Gold 1/4 Dinar- Attic Standard, 2.06g, Obv: Head of bearded King to right in Window, wears short tight 
Cap with forehead ornaments, diadem with ribbons overlapping frame to left, rests right hand on lower portion of frame, dotted border 
divides legend “BASILIOUS WI MA KADPHISE”, Rev: Trident-axe with thunderbolt symbol superimposed over shaft, nandipada to 
right, tamga to left, Kharosthi legend “maharaja rajadhiraja vima kathpisasa” (Globl# 9). About uncirculated, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-80,000
33 Kushan, Vima Kadphises, Copper, 17.18g, Obv: King wearing tunic, trousers & elongated diademed crowned, offering an alter, Greek 

legend around, Rev: Lord Shiva holding Trident, standing facing front a Bull (Piper# 1186). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

34 Kushan, Kujula Kadphises, Copper, 1.72g, Obv: Diademed bust of king to right, traces of Greek legend around, Rev: Winged Nike 

facing to left, traces of Kharosthi legend around (Pieper# 1171). Uncleaned, very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

35 Kushan, Huvishka, Copper, 9.77g, Obv: King reclining on a bench, traces of Bactrian inscription around, Rev: Deity standing holding a 
diadem, Tamgha to left, Kharosthi legend “Yodhava…” to right (Not listed in Goebl or Mitchiner). Very fine, extremely rare.
An extremely unusual Kushan coin type – coins of this type bear an enigmatic Kharosthi legend on the reverse instead of the usual 
Bactrian one mentioning the deity's name. It is apparent that the coins were struck later in Huvishka's reign in the North-Western parts 
of his empire.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000
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36 Kushan, Vasishka, Gold Dinar, 7.79g, Obv: King standing to left offering to Fire alter with Bactrian legend around, Rev: God Shiva 
standing with Nandi bull, holding trident, Bactrian legend “OEShO” in right field and Tamgha in the left. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

37 Gupta, Samudragupta, Gold Dinar, 7.40g, “Standard / Javelin” type, Obv: Nimbate King standing to left, wearing tunic and dhoti, 
holding a javelin standard and offering sacrifice at an altar, Garuda standard to left and Brahmi legend “Samarasatavitatavi….”, Rev: 
Goddess seated facing on throne, holding noose in right hand and cornucopia in left, Brahmi legend  “Parakramah” partly visible to 
right and a tamgha in the left field (Altekar Class I, Variety G). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

38 Gupta, Samudragupta, Gold Dinar, 7.79g, “Archer” type, Obv: Nimbate king, standing left in Tribhanga pose, holding standard / 
javelin and sacrificing over altar, Garuda standard behind altar and Brahmi legend partly visible around, Rev: Nimbate Goddess, 
seated on throne with two legs, holding diadem and cornucopia, tamgha to left, Brahmi legend “Parakramah” in the right field (Altekar 
Plate II no.3). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

39 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.32g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing a Dhoti in Tribhanga pose, holding a 
strung bow in one hand and an arrow in the other; Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in 
exergue, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one 
hand and the other holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000
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40 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.98g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing a Dhoti in Tribhanga pose, holding a 
strung bow in one hand and an arrow in the other; Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri 
Maharajadhiraja…” in exergue, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on 
lotus, with lotus in one hand and the other holding a noose; Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left 
(Altekar Class II, var. A). Extremely fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

41 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.79g, “Arche” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 
“Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross legged on lotus, with lotus in one hand and the other 
holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A). Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

42 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 8.02g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing a Dhoti in Tribhanga pose, holding a 
strung bow in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri 
Maharajadhiraja…”  in exergue, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on 
lotus, with lotus in one hand and the other holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha to the left 
(Altekar Class II, var. A). Extremely fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-70,000

43 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.99g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing a Dhoti in Tribhanga pose, holding a 
strung bow in one hand and an arrow in the other; Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Ma… Guptah” in 
exergue, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross legged on lotus, with lotus in one 
hand and the other holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A). 
Extremely fine+, extremely rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-80,000
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44 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.86g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 
“Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other 
holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A). Reverse is double-
struck after die-slippage . Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

45 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.74g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing a Dhoti in Tribhanga pose, holding a 
strung bow in one hand and an arrow in the other; Garuda banner and crescent in the background and Brahmi legend “Deva Shri 
Maha…” in exergue, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow. Double struck because of die slippage, Rev: Goddess 
Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other holding a noose; Brahmi legend “Shri Vikramah” in the 
right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. B). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

46 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.81g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 
“Chandra” (inside the bow) below the hand holding the bow, Rev: Goddess seated frontally on throne, with diadem in one hand and 
the other holding a cornucopia, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class I, var. C). 
Extremely fine+, exceedingly rare.

These are an extremely rare type where legend “Chandra” is placed inside the bow (between the arch and the string of the bow).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,50,000-2,00,000
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47 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.73g, “Chhatra” type, Obv: Bare-bodied king, standing facing left, resting his fist on the hilt of 
the sword, offering sacrifice at an altar. A dwarf attendant with flexed knees and head turned back stands behind holding the royal 
parasol (Chhatra) above his head, traces of Brahmi legend in exergue, Rev: Nimbate goddess Lakshmi standing three-quarters profile 
in a Tribhanga pose, holding a lotus in one hand and a ribbon in the other, her shoulder cloth hangs free from her outstretched hand, 
traces of Brahmi legend to the right and Tamgha to left (Altekar Class II ('metrical legend'), var. D). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-1,00,000

48 Gupta, Kumara Gupta, Gold Dinar, 7.97g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing a headband and Dhoti in Tribhanga 
pose, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Maharaja…” 
seen partly in exergue, Brahmi “Kumara” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross legged on lotus, with 
lotus in one hand and the other holding a noose, Brahmi legend “Shri Mahendra” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class 
I). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-85,000

49 Gupta, Kumara Gupta, Gold Dinar, 7.89g, “Archer” type, Obv: Nimbate king, wearing tunic and dhoti, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, with Garuda standard in the background, Brahmi legend “Kumara” to the right of the bowstring, traces 
of Brahmi legend along the margin, Rev: Nimbate Goddess Lakshmi seated cross-legged on a lotus, with a lotus in one hand and a 
noose in the other; Brahmi legend “Shri Mahendra” to the right and Tamgha to left (Altekar Class II, var.A). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

50 Gupta, Chandra Gupta III, Gold Dinar, 8.65g, “Archer” type, Obv: Nimbate king, standing facing left holding strung bow in one hand 
and an arrow in the other, Garuda standard with beaded staff in the backdrop and a 'Chakra' symbol in right field, Brahmi legend 
“Chandra” below the hand holding bow, Rev: Nimbate goddess Lakshmi seated on lotus holding lotus in one hand and a noose in the 
other, Brahmi legend “Shri Vikra(ma)” to right and tamgha in the left field (Altekar Class II, var. C). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000
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51 Gupta, Chandra Gupta III, Gold Dinar, 8.00g, “Archer” type, Obv: Nimbate and bare-bodied king, holding a strung bow in one hand 
and an arrow in the other, with Garuda standard in the background and a “Sun/ lotus” symbol to its right, Brahmi legend “Chandra” 
below king's arm holding bow, Rev: Nimbate goddess Lakshmi seated cross-legged on a lotus, with a lotus in one hand and a noose in 
the other, Brahmi legend “Shri Vikramah” to the right seen partly and Tamgha to left (Not listed in Altekar). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

52 Post Gupta Bengal, Samatata Mainamati region, Eastern Bengal, Gold Dinar, 5.53g, Obv: King holding bow and arrow Rev: 
Goddess standing to right. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

53 Rashtrakutas, Gunatunga, Silver Dramma, 0.37g, Obv: Profile bust of king facing right, Rev: Brahmi legend “Siri GunaTunga”. Very 
fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Very Important Collection of Rashtrakuta Coins

The coins offered here have been recently known from a single site in Central Maharashtra. They are all struck from uniquely 
alloyed copper and typologically linked by the obverse device of a 'Garuda'. They bear truncated legends which in some 
instances are readable. On the basis of these legends, the similarity of fabric and the employment of Garuda as a dynastic 
emblem, they are attributed to the Rashtrakutas. Historically very important coins offered first time in any Auction.

54 Shubhatunga, Attributed to Krishna I (c.760-775), Copper, 2.06g, Obv: Garuda standing facing, Rev: Swastika in the centre, Brahmi 
legend around from 3 o'clock “Ra… ka la varsha”. Very fine+, extremely rare.

Krishna I was also known as 'Akalavarsha'. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000
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55 Prabhutavarsha, Attributed to Govinda II (c.770-780), Copper, 1.77g, Obv: Garuda standing, facing, Rev: Brahmi legend arranged in 
a circular form “Shri Prabhuta”. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

56 Vikramavaloka, Attributed to Govinda II (770-780), Copper, 3.36g, Obv: Garuda standing, facing, Rev: Brahmi legend “Shri 
Vi(kra)…va lo ka”. Very fine, extremely rare.

Govinda II also known as Vikramavaloka.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

57 Vikramavaloka, Attributed to Govinda II, (770-780), Copper, 2.69g, Obv: Garuda standing, facing, Rev: Brahmi legend “Shri 
Vi(kra)…va lo…”. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

58 Vikramavaloka, Attributed to Govinda II, (770-780), Copper, 2.62g, Obv: Garuda standing, facing, Rev: Trisul in centre, Brahmi legend 
“…va lo ka”. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

59 Nirupama, Attributed to Dhruva Dharavarsha (780-795), Copper, 3.40g, Obv: Anthropomorphic Garuda, seated cross legged, Rev: 
Brahmi legend “Shri Ni ru”, uncertain object below. Very fine+, extremely rare.

hruva Dharavarsha also known as Nirupama.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

60 Rashtrakuta, Copper, 2.13g, Obv: Garuda standing, facing, Rev: horse walking to right, traces of Brahmi letters around. Cannot be 
attributed to a specific ruler. Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

61 Rashtrakuta, Copper, 2.68g, Obv: Garuda standing, facing (partly visible), Rev: Elephant marching to right. Cannot be attributed to a 
specific ruler. Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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62 Rashtrakutas, Copper, 3.86g, Obv: Garuda standing, facing (partly visible), Rev: Shanka shell, uncertain letter/ object to right. Cannot 
be attributed to a specific ruler. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

63 Rashtrakutas, Copper, 1.98g, Obv: anthropomorphic Garuda seated cross legged, Rev: Uncertain object. Cannot be attributed to any 
specific king. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

64 Vishnukudin, Copper, 7.41g, Obv: Lion standing to right, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circularborder with 
radiating lines. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

65 Karkotaka's of Kashmir, Pratapaditya, Base Gold Dinar, 6.76g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering sacrifice 
design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Brahmi legend Shri Pra(tapa) to right. Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

66 Karkotaka's of Kashmir, Pratapaditya, Base Gold Dinar, 7.38g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering sacrifice 
design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Brahmi legend Shri Pra(tapa) to right. Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Ancient World

67 Kingdom of Persis, Pakores I, Silver Obol, 0.64g, Uninscribed, Diademed and bearded busts facing left on obverse and reverse. 
Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

68 Roman Empire, Septimus Servious, Gold, Aureus, 7.10g, Indian imitation, Obv: Beard bust to right, Rev: Unusual type showing 

three human figures in a boat and two fishes. Pierced, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

69 Byzantine Empire, Theodosius II, Gold solidus, 4.19g, Indian imitation, Constantinople Mint, Obv: Helmeted and cuirassed bust 

of king, Rev: Emperor standing holding a Christian orb in hand. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000
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70 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Drachma, 3.39g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown, 
Pahlavi legend “NAPKI MaLKA” to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male figures 
(MAC1449-1500). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

71 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Drachma 2.84g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown, 
Pahlavi legend “NAPKI MaLKA” to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male figures  
(MAC1449-1500). Extremely fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

72 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Hemi Drachma, 1.34g, Obv: Broad-shouldered curly haired bust of king facing right 
with trident-decorated crown, truncated legend to right, Rev: Fire altar with attendants (MAC# 1540). Uncleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Medieval India

`

73 Chalukyas of Kalyani, Vikramaditya VI, Gold Navilachchu Fanam, 0.55g, Obv: Peacock (Navila), Rev: 8 Petal Lotus within dotted 
circle. Extremely fine, exceedingly rare.

Kudatini inscription (Ref: SII Vol 9, #No.164) dated 1098 C.E of Chalukya King Tribhuvanamalla refers to the conversion of Lokki coins 
into peacock coins by a goldsmith named Savimoja who had to pay annually 12 Gadyanas to the temple of Svamideva out of the profit 
from making Navila chchinaPons (Peacock marked Hon).  It is assumed that these coins might have been minted at Naviluru Mint (Ref: 
Govindraya Prabhu, Navilachchu coins,Nanyadarshini).

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-70,000

74 Chalukyas of Kalyani, Gold Punch marked Gadyana, 3.52g, Uniface with 9 punches, Punches of 4 Lions, centre punch of Lion to 
right, surrounded by Lions x 4, Kannada Sri x 2, Kannada legend x 2. Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000

75 Chalukyas of Kalyani, Gold Fanam, 0.35g, Obv: Lion facing left with raised foreleg, Rev: Temple mark. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

76 Feudatories of Chalukyas of Kalyani, “Andhra-Karnataka border” region, Gold Punch Marked Gadyana, 3.54g, Uniface, 2X Sri, 
5X Lion with raised forepaw, facing right, 2 legend punches namely “Sithaga” and “Mavana” on obverse. Title hitherto unknown. 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000
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77 Feudatories of Chalukyas of Kalyani, Wai Satara Karhad region, Gold Punch Marked Gadyana, 3.69g, Uniface, 9 punches: 1 x 
'Running Man' in centre, 2 x Kannada 'Shri', 4 x Lion, 2 x Kannada legend 'Suba', some of the punches indistinct. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

78 Feudatories of Chalukyas of Kalyani, Gold Punch Marked Gadyana, 3.45g, Uniface, with nine punches on obverse – 4 x lion facing 
right, 2 x Kannada letter 'Shri', 2 x Kannada legend out of which one seems to be '…mada'. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

79 Karnataka, Chalukyas of Badami period, Gold Uninscribed Gadyana, 4.38g, Obv: Large ornamental lotus, Rev: Four small 
punches of Shankha shell. Pierced, very fine for type, very rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

80 Kakatias of Warangal, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Boar Varaha to right, Rev: Sri in Kannada. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

81 Kakatias of Warangal, Gold 1/4 Fanam, 0.08g, Obv: Boar-Varaha to right, Rev: Sri in Kannada. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

82 Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.46g, Obv: An ornate elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

83 Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.41g, Obv: An ornate elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

84 Chahmanas of Sakambari - Ajayameru (Sambhar / Ajmer) Queen Somalekha, Copper, 3.28g, Obv: horseman riding to right, Rev: 
Devnagari legend “Shri So ma / (la) Deva” in two lines (Deyell# 180). Very fine, rare.

Queen Somalekha, the wife of Ajayadeva.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

85 Kalachuris of Ratanpur, Jayavarma, Copper, 2.96g, Obv: Hanuman running to right, Rev: Devnagari legend “Shri Ma jja / ya 
Vamma / …” in three lines (Deyell# 140). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

86 Yadavas of Devagiri, Bhillama V, Gold Padma Tanka, 3.73g, Uniface, Early series, Nine punches – 4 X stylised lion 1 x lotus in 
centre 2 X Kannada letter 'Shri', 1 x Sankha shell and 1 x Devnagari legend “Shri Bhillama Deva”. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
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87 Yadavas of Devagiri, Bhillama V, Gold Padma Tanka, 3.75g Uniface, Six punches – 1 x Lotus in centre 2 x Kannada letter “Shri” 1 x 
Devanagari legend “(Shri Bhilla)ma Deva” 1 x stylised Lion 1 x Conch shell (Mitch# ). Very fine+ rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-18,000

88 Yadavas of Devagiri, Singhana I, Gold Punch Marked Gadyana, 3.70g, Uniface, 9 punches – 5 x stylised lion, 2 x Kannada letter 
'Shri', 1 x stylised Shankha shell, 1 x Devanagari legend “Shri Singhana Deva” (partly visible). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 16,000-18,000

89 Yadavas of Devagiri, Singhana I, Gold Punch Marked Gadyana, 3.70g, Uniface, 9 punches – 5 x stylised lion, 2 x Kannada letter 
'Shri', 1 x stylised Shankha shell, 1 x Devanagari legend “Shri Singhana Deva” (partly visible). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

90 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Gold Padam Tanka, 3.85g, Uniface, Lotus in centre, Kanada Sri and ruler name in Devnagari 
(Mitch# 288). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

91 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Silver, 0.93g, “Boar” type, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend, small Boar below (Mitch# 291). 
Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

92 Vijaynagar Empire, Harihara I, Gold Varaha, 3.37g, Obv: Hanuman to right with knees slightly bent, left hand resting on the left knee 
and the right hand raised up, the tail is lifted up behind head, the face looks back, dagger in the rear, Rev: Three line Kannada legend 
with rules between the lines “Sri Vi/ ra Ha ri/ ha ra” (K Ganesh# 9.1). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

93 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha, 3.34g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on the left 
knee and the right hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between the lines 
“Sri Vi ra Bu ka ra ya” (K Ganesh# 2.1.1). Complete details on both sides, very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

94 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Silver Tara, 0.09g, Obv: Lord Hanuman to right, Rev: Kannda letter “Bu” (K Ganesh# 9.14). 
Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

16 • visit www.oswalauctions.com

87 88 89

90 91 92 93



95 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Silver Tara (2), 0.17g, 0.14g, Obv: Lord Hanuman to right, Rev: Kannda letter “Bu” (K 
Ganesh# 9.14). Very fine, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

96 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, Obv: Lord Shiva seated in Padmasana with Goddess Parvati, Rev: Three 
lines Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Hari/ ha ra” (K Ganesh# 9.17). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

97 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Laxmi, Rev: Three 
lines Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Hari/ ha ra” (K Ganesh# 9.18). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

98 Vijaynagar Empire, Ramchandradeva, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Narayana seated in Padmasana with consort Lakshmi on his 
left, Rev: Three line legend with rules between the lines “Sri Pra/ ta pa Ra ma/ cha (m)dra” (K Ganesh# 9.45). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

99 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold Varaha, 3.42g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi on his left 
thigh, holds Discus on right & Conch on left hand, Rev: Three line Devnagari legend with interlinear rules “Sri Sa da/ si va ra/ ya ru” (K 
Ganesh# 9.103). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

100 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold Varaha, 3.40g, Obv: Lord Siva with Parvati seated on a raised seat, the lord holds Damaru on 
his right hand, Rev: Three line Devnagari legend with interlinear rules “Sri Pra/ ta pa Sa da si va/ ra ya” (K Ganesh# 9.104). Extremely 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

101 Vijaynagar Empire, Tirumalaraya, Gold, 3.40g, Obv: God Rama is seated wearing tall crown or Kirita with Sita seated by his side to the 
left and Lakshmana standing behind the throne to the right, Lakshmana has strung bow on his right shoulder and his hands are joined 
in devotion, Rama's right hand is in Abhayamudra or attitude of reassurance, Rev: Three line Devnagari legend with interlinear rules 
“Sri Ti/ ru ma la ra/ ya lu” (K Ganesh# 9.117). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

102 Vijaynagar Empire, Tirumalaraya, Gold, 3.39g, Obv: God Rama is seated wearing tall crown or Kirita with Sita seated by his side to the 
left and Lakshmana standing behind the throne to the right, Lakshmana has strung bow on his right shoulder and his hands are joined 
in devotion, Rama's right hand is in Abhayamudra or attitude of reassurance, Rev: Three line Devnagari legend with interlinear rules 
“Sri Ti/ ru ma la ra/ ya lu” (K Ganesh# 9.117). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
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103 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper Falus, 8.19g, Obv: Devnagari legend “sri rana/ sangram/ sahi”, Rev: Persian 
legend “al-sultan bin al-sultan” (G&G# M267). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

104 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper Falus, 7.88g, Persian legend on both sides, Obv: “Sangram Shah Sisodia”, Rev: 
“al-sultan bin al-sultan” (G&G M202). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Sultanate

Ghaznavids

105 Yamin al Daula Mahmud Ghaznavi, Silver Dirham, 2.39g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in 
Margin, Rev: Shahada in Sharada script (G&G# GZ2). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

106 Yamin al Daula Mahmud Ghaznavi, Silver Dirham, 2.59g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in 
Margin, Rev: Shahada in Sharada script (G&G# GZ3). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Delhi Sultanate

Turks

107 Shams al-Din Iltutmish, Silver Tanka, 10.68g, Obv: Arabic legend in double rectangle “al-Sultan al-'Azam Shams al-Dunya wa al-
Din Abu al-Muzaffar Iltutmish (al-Sultan)”, in border “Min Kharaj Qanau(j)…”, Rev: Arabic legend in double rectangle “Fi Ahd al-
Imam al-Mustansir Amir al-Mumineen”, traces of date in the margin (G&G# D36). Cleaned, very fine, very rare.

These coins were struck from the land tax ('kharaj') of the province of “Qanauj and Kafar” (infidels) this coin shows the beginning of this 
inscription clearly.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

108 Shams al-Din Iltutmish, Silver Tanka, 10.76g, Obv: Arabic legend in double rectangle “al-Sultan al-'Azam Shams al-Dunya wa al-Din 
Abu al-Muzaffar Iltutmish (al-Sultan)”, Rev: Arabic legend in double rectangle “Fi Ahd al-Imam al-Mustansir Amir al-Mumineen” 
traces of date in the margin (G&G# D36). Cleaned, very fine, very rare.

These coins were struck from the land tax ('kharaj') of the province of “Qanauj and Kafar” (infidels).

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

109 Jalalatud-Din Radiyya, Silver Tanka, 10.65g, struck in her father's name, Obv: Arabic legend in double rectangle “al-Sultan al-
'Azam Shams al-Dunya wa al-Din Iltutmish al-Sultan Nasrat Amir al-Mumineen” margin legend partly visible, Rev: Arabic legend 
in double rectangle “Fi Ahd al-Imam al-Mustansir Amir al-Mumineen” margin legend partly visible (G&G# D100). Very fine+, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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Khaljis

110 Qutub al din Mubarak Shah, Silver Square Tanka, 10.78g,  “al- imam”, Hadrat dar al Khilafa Mint, Obv: al imam al a'zam khalifa 
rabb al alamin qutb al dunya wa l din abu l muzaffar mubarakshah, Rev: al sultan ibn al sultan al wathiq billah amir al mu minin 
(G&G# D247). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

111 Qutub al din Mubarak Shah, Silver Square Tanka, 10.97g,  “al- imam”, Hadrat dar al Khilafa Mint, Obv: al imam al a'zam khalifa 
rabb al alamin qutb al dunya wa l din abu l muzaffar mubarakshah, Rev: al sultan ibn al sultan al wathiq billah amir al mu minin 
(G&G# D247). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

Sayyids

112 Khidr Khan, Silver Tanka, 11.05g, in the name of Muhammad bin Firuz, Obv: al-sultan al-a zam abu'l muhamid Muhammad shah 
bin firuz shah sultani, Rev: fi zaman al-imam amir al-mu minin khulidat khilafatuhu (G&G# D650). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

113 Mubarak Shah II, Silver Tanka, 11.28g, AH 835, Obv: fi ahd al sultan al ghazi al mutawakkil ala l rahman Mubarak shah sultan, 
Rev: fi al-imam amir al-mu minin khulidat khilafatuhu (G&G# D660). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

Lodi

114 Ibrahim Shah Lodi, Silver Square 1/2 Tanka, 4.79g, AH 927, Persian legend on both sides, Obv: “al-wathiq bil-malik al-multaji 
abu'l fath Ibrahim shah”, Rev: “bin Sikandar shah lodi sultan khallada mulkahu”(G&G# M195). Uncleaned, very fine+, very rare. 

These coins were struck in Malwa.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

Suris

115 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.20g, Satgaon Mint, AH 950, both sides legend within circle, Devnagari legend and Mint name on 
obverse margine (G&G# D796). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

116 Sher Shah Suri, Silver Rupee, “Bengal- Mintless” type, 11.28g, AH 948 (G&G# D819). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

117 Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.49g, Narnol Mint (Partial visible), AH 961 (G&G# D1100). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Bengal Sultanate

118 Shams al din Firoz Shah, Silver Tanka, 10.48g, AH 716, Obv: “al-sultan al-azam shams-al-dunya wa'l din abu'l muzaffar firoz 
shah al-sultan”, Rev: “al-imam al-musta'sim amir al-muminin”. Legend in margin “Hizzah al-fizzah khita lakhnauti sanh sit ashir 
wa sabamaie i.e. dated 716” (G&G# B96). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

119 Shams al din Firoz Shah, Silver Tanka, 10.71g, Obv: “al-sultan al-azam shams-al-dunya wa'l din abu'l muzaffar firoz shah al-

sultan”, Rev: “al-imam al-musta'sim amir al-muminin” (G&G# B96). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

120 Dhanujmardan Dev, Silver Tanka, 10.57g, Chatigrama (Chittagong) Mint, SE 1339, Bengali legend on both sides, Obv: “Sri Sri 
Da/nujamardda/na Deva”, Rev: “Sri chandi/charana pa/rayana” (G&G# B315). Usual chop marks on obverse, very fine+, 
exceedingly rare.  

Danujamarda Deva is identified as Raja Ganesha, a Hindu ruler of Bengal, who overthrew the Ilyas Shahi dynasty rule from Bengal 
and began ephemeral Hindu Rule in Bengal. Coins known from three Mints Pandua (Firuzabad), Sunargaon and Chatgaon. These 
coins are very important and notable as the langue & script of them is medieval Bengali & date in the Saka Era. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,50,000

121 Dhanujmardan Dev, Silver Tanka, 10.71g, Pandunagar (Pandua) Mint, SE 1339, Bengali legend on both sides, Obv: “Sri Sri 
Da/nujamardda/naDevasya”, Rev: “Sri chandi/charana pa/rayana” (G&G# B318). Extremely fine, exceedingly rare.  

Usual Bengal Sultan coins found with chop/ shroff marks, present coin is without any marks and in extremely fine condition make this 
extremely rare coin exceedingly rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

20 • visit www.oswalauctions.com

118

120

119

121



visit www.oswalauctions.com • 21 

122 Nasir ul din Mahmud, Silver 1/2 Tanka, 4.83g, Obv: “nasir al duniya wa'l din abu'l muzaffar”, Rev: “al-mu'ayyad bi-ta 'yid al-
rahman khalifat allah bi'l hujjat wa'l burhan” partial legend visible on both sides (G&G# B487A). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

123 Raja's of Arakan, Sanda Thudhamma Raja, Silver Tanka, 10.32g, Arakanese legend on both sides, BE 1014 (G&G# RA12). Very 
fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

124 Arakanese Governors of Chittagong, Islam Shah, Silver Tanka, 10.04g, “Tri langue” series, BE 959, Obv: Arakanese legend “959 
khu naradibbati tha daw anauk bha wa shin (959 era royal son of Naradibbati, King of the West)”, Rev: Shahada in Arabic and 
Bengali legend “ Sri Sri ichala saha” (G&G# CG2). Toned, extremely fine, very rare.

These coins were struck by Governor- Viceroy of Arakanese's Raja's at Chittagong area. The viceroy was often a relative of the Raja's. 
Anaporan the second Son of Arakanese's King adopted the name Islam Shah, but on coin this is given only in the Bengali. Very 
interesting.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

Bahmani Sultante

125 Ismail Shah, Billon, Jital-32 Rati, 3.48g, Obv: “al sultan al-a'zam nasir al-dunya wa'l din abu'l fath”, Rev: “isma'il shah” (G&G# 
BH3). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

126 Ala ul din Bahaman Shah, Silver 1/12 Tanka, 0.96g, Obv: “al sultan al azam ala al-duniya wa'l din”, Rev: “abu'l muzaffar bahman 
shah al-sultan” (G&G# BH17). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

127 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.66g, Hadrat Fathabad Mint, AH 766 (G&G# BH28). Complete mint name & date in margin. 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

128 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.60g, Obv: “binah din illah”, Rev: “abu'l muzaffar Muhammad shah” (G&G# BH31). 
Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

129 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.61g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 794 (G&G# BH51). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Gujarat Sultanate

130 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Gold Tanka, 11.93g, AH 965, Obv: “ahmad shah bin Mahmud shah al-sultan umr”, Rev: “al –mu 
'tasim al-rahman Ghiyath al-dunya wa' l din abu'l muhamid” (G&G# G510). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

nd131 Shams al-Din Muzaffar III, Silver Rupee, 10.73g, 2  Region, Ahmedabad Mint, AH 991, Obv: Persian legend “sultan Muzaffar 
shah ibn mahamud shah” within double square with dots in between, mint name in lower margin, Rev: Shahada within double square 
with dots in between (G&G# G647). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

Malwa Sultanate

132 Hushang Shah, Silver Tanka, 9.97g, AH 836 (G&G# M3). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

133 Hushang Shah, Silver Tanka, 10.91g, AH 83X (G&G# M3). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

134 Mahmud Shah I, Gold Tanka, 11.09g, Hadrat Shadiabad Mint, Obv: “al sultan al-a zam ala dunya wa l din khalji abu l muzaffar 
Mahmud shah khallada allah khilafatahu”, Rev: “Sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu minin” (G&G# M21). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000
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135 Mahmud Shah I, Silver Tanka (3), 10.85g, 10.66g, 10.44g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 848, 852 & 861 (G&G# M32). Very fine to very 
fine+. 3 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

136 Mahmud Shah I, Silver (2), 1/2 Tanka & 1/4 Tanka, 5.15g, 2.37g, (G&G# M34, M35). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

137 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 10.98g, AH 885, Obv: “al-wathiq bi'l malik al-multaji abu'l fath Ghiyath shah”, Rev: “bin 
Mahmud shah al-khalji al-sultan khallada mulkahu” both sides legend within square, Swastika as a mint mark (G&G# M67). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-75,000

138 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 11.09g, AH 885, Obv: “al-wathiq bi'l malik al-multaji abu'l fath Ghiyath shah”, Rev: “bin 
Mahmud shah al-khalji al-sultan khallada mulkahu” both sides legend within square (G&G# M67). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-75,000

139 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 11.04g, AH 898, Obv: “al-wathiq bi'l malik al-multaji abu'l fath Ghiyath shah”, Rev: “bin 
Mahmud shah al-khalji al-sultan khallada mulkahu” both sides legend within square with dotted border outside (G&G# M67). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-75,000
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140 Ghiyath Shah, Silver (2), 1/2 Tanka & 1/4 Tanka, 5.50g, 2.69g (G&G# M76, M77). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

141 Nasir Shah, Silver (2), 1/2 Tanka, 5.53g, AH 908 (G&G# M110) & 1/8 Tanka, 1.29g (G&G# M113). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

142 Nasir Shah, Silver Tanka (2), 10.86g, 9.98g, AH 913 & AH 914 (G&G# M116). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

143 Mahmud Shah II, Silver Tanka (3), 10.95, 10.88g, 7.29g, AH 923, 924 & 931 (G&G# M164). Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

144 Baz Bahadur, Silver Tanka, 7.04g, (G&G# M241). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Sind Sultanate

145 Saif al din al Hasan Qarlugh, Silver Tanka, 10.91g, Obv: Persian legend “saif al-dunya wa'l din abu'l muzaffar hasan qarlugh”, 
Rev: Shahada and “al-mustansir billah amir al mu'minin” (G&G# SS10). Very fine+ for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

World of Islam

146 Gold Dinar, 4.15g, Indian imitation of an Islamic Dinar of Umayyad dynasty, possibly dated AH 88. Pierced, very fine.

Such imitations were inspired by Arab Dinars arriving in trade on the Western Coast of India, and most likely circulated as locally 
accepted gold currency. This piece is pierced twice in a typical fashion to be used in jewellery.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

Mughal

147 Akbar, Gold Mohur, 10.93g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 975 (KM# 106.1). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-75,000
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148 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, Broad flan, “Jalalahu” type, Agra Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 44, both sides legend within dotted 
border (KM# 93.1A). Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000

149 Akbar, Silver 1/10th Rupee- 'Dassa', 0.89g, “Jalalahu” type, Agra Mint, Ilahi month Tir, Year 44. Patinated, very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

150 Akbar, Silver Rupee, 10.22g, “Jalalahu” type, Ahmednagar Mint with mint-name spelled 'Ahmedanagar' with an extra Alif following 
'Ahmed', Ilahi Month Aban, Year 45 ?, unpublished so far. Cleaned, very fine, exceedingly rare. 

Coins of Ahmednagar mint with the mint name spelled with an extra Alif are usually known for Jahangir's early issues. This is the first 
time a coin of Akbar with this feature is known. 

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

151 Akbar, Copper, Dam, 20.19g, Badayun Mint. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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152 Akbar, Copper, Dams (12), Complete set of 12 different Ilahi Months, Dehli Mint. Very fine to very fine+. 12 coins.

Ilahi Month Tir/39, AH 1556, Ilahi Month Ardibihisht/38, AH 1556, Ilahi Month Khurdad/38, AH 963, Ilahi Month Farwardin/38, AH 963, 
Ilahi Month Mihir/38, AH 963, Ilahi Month Aban/38, AH 963, Ilahi Month Amardad/38, AH 963, Ilahi Month Azar/39, AH 963, Ilahi Month 
Di/39, AH 963, Ilahi Month Bahaman/39, AH 963, Ilahi Month Isfandarmuz, AH 963,

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

153 Akbar, Silver Square Rupee, 10.50g, Dhaka Mint, AH 1015, Obv: In rectangular border, Persian legend “Badshah Jalal al-Din 
Muhammad Akbar Ghazi” with date 1015 in top line, Mint name below, Rev: Kalma and the names of four Caliphs in ornamental 
calligraphic composition. Very fine+, exceedingly rare.

Towards the end of his reign Akbar faced the rebellion of 'Isa Khan, a powerful Bengali Muslim landholder who had been challenging 
Mughal authority in East Bengal for some while. He appointed his trusted general Raja Man Singh of Amber as the governor of Bengal 
to subdue the revolt. In the course of his campaign, Man Singh captured Dhaka in 1602 and made it into his base. He lived in Dhaka till 
early 1605, when he knew of Akbar's last illness he moved back to Agra. Akbar died on 27th October 1605 corresponding to 14 
Jumada-al-Thani, AH1014. This coin is dated AH1015 which begins almost seven months later, so should be regarded as a 
posthumous issue in Akbar's name.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

154 Akbar, Copper Dam, 20.58g, Dar al Zarb Kalpi Mint (KM# 28.29). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

155 Akbar, Copper, 1/2 Dam, 9.64g, Kabul Mint, Ilahi Year 33 (KM# 23.4). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

156 Akbar, Copper Damri, 2.54g, Lahore Mint, Ilahi Month Di, Year 38 (KM#11.3). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

157 Akbar, Gold Mohur, 10.89g, Dar ul Khilafat Lahore Mint, AH 971, Kalima within decorative curved quatrefoil  (KM# 106.4). Removed 
from jewellery loop otherwise extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000
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158 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.62g, Broad flan, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 43, both sides legend within dotted 
border (KM# 66.3). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

159 Akbar, Silver Square 1/4 Rupee, 2.60g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 38 (KM# 56.2). Cleaned, very fine, very 
rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

160 Akbar, Copper Dam, 20.32g, Sahar Patan Mint, AH 985 (KM# A32.21). Very fine+, extremely rare.

Akbar issued coins in Gold, Silver & Copper in Patan (Anhirwala Patan) the capital of Medieval Gujarat. Coins struck here as a mint 
name Anhirwala Patan and Shahr Patan. Historically very important Mint.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

161 Akbar, Silver Square Rupee, 11.28g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 49 (KM# 88.7). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

162 Akbar, Silver Square Rupee, 11.26g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 32 (KM# 91.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

163 Akbar, Silver Square 1/4 Rupee, 2.81g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 32 (KM# 57A.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

164 Akbar, Silver Square 1/4 Rupee, 2.76g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Azar, Year 37 (KM# 57.1). Uncleaned, very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

165 Akbar, Silver Reduce Tanka (2), 7.06g, 7.02g (KM# 75.2). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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166 Akbar, Copper Dokdo (2), 11.29g, 11.26g, “Gujarat Fabric”, Obv: “Akbar Badashah”, Rev: Kalima. Very fine to very fine+, scarce. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

167 V1-154  Jahangir as Salim Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.21g, “Darul e bad” couplet, Kabul Mint, Obv: “Rewaje sikka e Kabul, n”name 
shah e  Salim”, Rev: “Hamesha bad z'darul e bad hai e qadim” (KM# 133.3). Uncleaned, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

168 V21-37   Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Nur ud din” type, Agra Mint, AH 1021/ RY 7, Ilahi Month Khurdad, both sides legend within 
dotted border (KM# 145.1). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-80,000

169 Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, “Nur ud din” type, Agra Mint, AH 1022/ RY 8, Ilahi Month Amardad, both sides legend within dotted 
border (KM# 145.1). Extremely fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

170 Jahangir, Silver Square Rupee, 10.86g, Agra Mint, AH 1026/ RY 11, Ilahi Month Di (KM# 147.2). Cleaned, fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000
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171 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Yaft” couplet, Agra Mint, AH 1030/ RY 16, Obv: Yaft dar agra ruye zar zewar (The face of Gold 
received ornaments at Agra), Rev: Az Jahangir shah, shahe akbar (From Jahangir Shah, Shah Akbar ['s son]), both sides legend within 
dotted border (KM# 149.1). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

172 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.81g, Leo, Ahmedabad Mint, RY 13 (KM# 150.11). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

173 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Hamesha Noor” Couplet, Allahabad Mint, (KM# 149.8). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

174 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, RY 7 (KM# 145.11). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

175 Jahangir, Silver Square Heavy Rupee, 13.40g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint, AH 1015/ RY 2, Obv: “Shahe Noor ud din 
Jahangir, ibn Akbar Badshah”, Rev: “Ruy e zar ra sakht noorani ba rang e mehr o mah” (KM# 157.1). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

176 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 14.23g, “Ta Falk” couplet, Lahore Mint, AH 1018/ RY 5, Obv: “Badhar bad rawaan ta falak, buwad 
dar daur” (In the world so long the heavens revolve may current), Rev: “Ba name shahe Jahangir, sikka- e- Lahor” (be in the name of 
Shah Jahangir, the money of Lahore), both sides legend within dotted border (KM# 158.5). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000
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177 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.73g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1021/ RY 7, Ilahi Month Aban, both sides legend within dotted 
border (KM# 136.1). About uncirculated, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

178 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, Tatta Mint, Ilahi Month Amardad, RY 19 (KM# 145.17). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

179 Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Qandahar Mint, AH 1027/ RY 13 (KM# 142.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

180 Jahangir, Silver Rupee, 10.53g, Qandahar Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 9 (KM# 145.13). About extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

181 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.63g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 1038/ RY Ahad, Obv: “Badshah Gazi Shah Jahan Nisar 
Sanah Ahad” in Persian within dotted circle, Rev: “Zarb Dar ul Khilafa Agra AH 1038” in Persian within dotted circle (KM# 240.1). 
Extremely fine, extremely rare.

Agra was renamed Akbarabad in year AH 1038 by Emperor Shah Jahan. Coins of year 1038 bearing Mint name Agra are extremely 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

182 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Akbarabad Mint, AH 1039/ RY 3 (KM# 226.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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183 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Tir, AH 1038/ RY 2 (KM# 224.8). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

184 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Burhanpur Mint, AH 1040/ RY 3 (KM# 227.5). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

185 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.48g, Burhanpur Mint, AH 1040/ RY 4 (KM# 227.5). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

186 Shah Jahan, Silver Rupee, 10.01g, Burhanpur Mint, AH 1045, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.9). Very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

187 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.85g, Baldat Burhanpur Mint, AH 1040/ RY 3, Obv: “Nisar 1040 Shah Jahan Badshah 
Gazi”, Rev: “Zarb Baldah Burhanpur 3”. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-85,000

188 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Daulatabad Mint (KM# 222.6). Beautiful decorative flower motifs on both sides. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

189 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.92g, Daulatabad Mint, AH 1067/ RY 31, legend in quatrefoil on both sides (KM# 258.3). Very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000

190 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Qandahar Mint (Not listed in KM). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000
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191 Murad Bakhsh, Silver, Rupee, 11.45g, “Four Lines legend” type, Surat Mint, AH 1068/ RY Ahad (KM# 271.1). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

192 Murad Baksh, Silver Rupee, 11.42g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 272.3). Very 

fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

193 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.96g, Azimabad Mint (KM# 285.20). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

194 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.92g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1110/ RY 43, so called Vithoba symbol on reverse (KM# 315.15). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

195 Aurangzeb, Copper Dam, 18.85g, Elichpur Mint (KM# 286.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

196 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.97g, Golkonda Mint, AH 1106/ RY 40 (KM# 315.18). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

197 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.62g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 100/ RY 33 (KM# 294.28). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

198 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Junagadh Mint (Off flan), AH 1095/ RY 27, central inscription within square, knots at corners on 
both sides (KM# 301.2). Cleaned, very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

32 • visit www.oswalauctions.com

191
193

196

194

197 198



199 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.11g, Mylapore Mint, AH 111X (Not listed in KM). Very fine, exceedingly rare. 

Mylapore presently part of city of Chennai. It was a occupied by Portuguese in 1523 who established Viceroyalty of “Sao Tome de 
Meliapor” (Saint Thomas of Mylapore). Portuguese rule lasted until 1749. British East India Company took possession of the 
settlement in 1749 & was incorporated in to the administration of the Presidency of Madras. The settlement known as “Luz” develops 
during this period origins from the “Nossa Senhora Da Luz” (Our Lady of Life). Present coin with little cruder fabric & calligraphy   
suggest this might be struck by Portuguese in the name of Mughal Emperor.    

Sold ` ................ Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

200 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee- Nisar, 5.68g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1078 (KM# 306.7). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

201 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.91g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1089/ RY 22 (KM# 315.42). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 42,000-45,000

202 Aurangzeb, Gold, Mohur, 10.77g, Zafarabad Mint, RY 22 (KM# 315.49). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000
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203 Shah Alam, Copper 1/2 Paisa, 6.74g, Sholapur Mint (KM# A339.3). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

204 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.40g, “Sahib Qiran” couplet, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 
364.17). Extremely fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

205 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.98g, Khujista Bunyad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 390.19). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 43,000-45,000

206 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.37g, Akhtarnagar Awadh Mint, AH 113X/ RY 5 (KM# 436.11). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

207 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.80g, Ganjikot Mint, AH XX48 (KM# E440.3). Complete mint name on reverse. Extremely fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

208 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.71g, Guti Mint, AH 1154 ? (KM# E440.2). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

209 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.37g, Kashmir Mint, Rd Mint, AH 115X (KMY 30 (KM# 436.36). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

210 Muhammad Shah, Silver 1/32 Rupee, 0.37g, Khujista Bunya# A431). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

211 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.98g, Khujista Bunyad Mint, AH 11XX/ RY 6 (KM# 438.13). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 43,000-45,000

212 Alamgir II, Copper Paisa, 13.60g, AH 1168/ RY Ahad, Shahjahanabad Mint (KM# 451.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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213 Muhammad Akbar II, Gold Mohur, 10.72g, “Sahib Qiran” couplet, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1225/ RY 5, Parsol on 
obverse (KM# 781). Complete legend on both sides. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

Independent Kingdoms

Assam

214 Chakradhvaja Simha, Silver Rupee, 11.32g, “Ahom” legend, Obv: “Kao/ boi pha/ ta-ra/ hew ciu”, Lion at left, Rev: “Chao pha/ Siu-
pung-mu/ng pin can/ Lak-ni/ plek-ngi” (KM# 11). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

215 Gadhadhar Simha, Silver Rupee, 11.32g, “Ahom” legend, Bird & Lion (KM# 30). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

216 Gadhadhar Simha, Silver Rupee, 11.15g, “Ahom” legend, Bird, Lion facing to right (KM# 33). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

217 Gadhadhar Simha, Silver Rupee, 11.46g, Bird at Top (KM# 34). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

218 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.23g, SE 1675, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 
Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1675”, winged lion running 
left (R&B# O37.1, KM# 134). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

219 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.27g, “Devnagari Legend”, SE 1675, Obv: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya 
Sake 1675”, Rev: “Sri Sri Mahe/svari/ Charana Ka/mala Makaranda Ma/dhukarasya”, Lion to left (RB# O82.1, KM# 145). 
Extremely, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
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220 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1685, Rangpur Mint, “Persian” Obv: Persian legend, “A'in sikkah zad chu haq ze mihr 
mah, Sri Rajesvar Singh Sultan 'Alam panah”, (Sri Rajesvara Simha, refuge of the world, struck this coin truly like the sun and the 
moon), Octagonal Die & Flan, dotted border, Rev: “zarb Rangpur sanah 1685 jalus maimanat manus”, small winged lion running to 
right at bottom (R&B# O89.1, KM# 156). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

221 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, “Hari Hara” type, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”, Rev: “Sri Sri Ha/ri Hara 

Pada/Parasya” (R&B# Q35.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000

222 Gaurinatha Simha, Silver Complete set of 6, Silver Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 1/8 Rupee, 1/16 Rupee, 1/32 Rupee, 11.22g, 
5.64g, 2.87g, 1.41g, 0.73g, 0.37g. Very fine to very fine+, rare as a complete set of 6.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

Durrani

223 Ahmad Shah Durrani, Gold Mohur, 10.84g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1173/ RY 14 (KM# 765). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000

Maratha

224 Ahmedabad, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, in the name of Muhammad Akbar, AH 12XX/ RY 8, Ankush and Nagphani as a mint-marks 
(Denomination not listed in M&W). Very fine+, extremely rare.

Coins with two symbols were struck under the tenure of Trimbakji Dengle as the Peshwa's representative (Kamavisdar), which ended 
in him being arrested on charges of murder under British pressure.

Sold ` ................Estimate: ` 40,000-50,000
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225 Silver Rupee, 11.27g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in the 
name of Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). Extremely fine+, extremely rare. 
Rupees of this type were attributed to Danish India”- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However their 
find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular as 
standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were struck at 
one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

226 Burhanpur, Gold Mohur, 10.98g, in the name of Shah Alam II, AH 1179/ RY 5, with the symbol of a horizontally placed Shivalinga on 
reverse, not listed in M&W but similar to silver Rupee listed as T3. Extremely fine, exceedingly rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,00,000-6,00,000

227 Jalna ?, Silver Rupee, 9.54g, in the name of Shah Alam II, Shivalinga mint mark on obverse and 'Trishul' and 'Sun' symbols on 
reverse. Complete mint name on bottom of reverse. Corroded, uncleaned, fine+, extremely rare. 
A similar rupee is illustrated by Maheshwari& Wiggins as T17a of their 'miscellaneous and unattributed' section and another sold in 
Auction. On both these coins, the mint-name was cut off the flan so it was impossible to discern where they were struck. Stylistically the 
coin is close to issues of Daulatabad mint. The extant mint name on this coin can therefore be tentatively suggested to be 'Jalna'.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
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228 Nipani, Silver 'Peerkhani' Rupee, 11.22g, struck with 'Sun and Moon' symbols on the reverse next to 'Julus' by Sidhoji Rao Appa 
th thDesai in late 18  – early 19  century. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

229 Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.31g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1237/ RY 3, Nagfani as a mint mark, struck during 
East India Company Administration (KM# 325). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

230 Poona- Muhiabad, Silver 1/4 Rupee, 2.57g, in the name of Shah Ali Gahur, Ankush as a mint mark (KM# 116). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Mysore

231 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.44g, Khurshed- Sawad (Dharwad) Mint, AM 1217/ RY 7 (KM# 99a). Uncirculated, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

232 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.45g, Nagar Mint, AM 1216/ 6 (KM# A110). Extremely fine, very rare.

These are much rarer type than other usual Nagar Pagoda's.  

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

233 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.47g, Patan Mint, AM 1216/ RY 6 (KM# 126). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Sind

234 Amirs of Khairpur, British Occupation, Silver Rupee, 9.86g, Bhakkar Mint, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)59, 
British Lion in Sin of Julus (KM# 11). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
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Sikh

235 Sikh Misls, Silver Rupee, 11.23g, Amritsar Mint (Amritsar written as Ambratsar), VS 1840 (G. Singh#  01.06.01). Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

236 Sikh Misls, Silver Rupee, 11.31g, Amritsar Mint (Amritsar written as Ambratsar), VS 1838 (G. Singh# 01.05.02). Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

237 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.15g, “Guru Gobind” couplet, Dar ul Sultanate Lahore Mint, VS 1873 (KM# 66.1). Very fine, rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

238 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.11g, “Guru Gobind” couplet, Dar ul Sultanate Lahore Mint, VS 1873 (KM# 66.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

239 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.08g, “Guru Gobind” couplet, Dar ul Sultanate Lahore Mint, VS 1873 (KM# 66.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

240 Silver Rupee, 11.18g, “Guru Gobind” couplet, Dar ul Aman Multan Mint, VS 19XX (KM# 86.1). Very fine, rare.

First 2 digits of date is very clear but for unknown reason reaming 2 digits are not engraved thought spaces there. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Tripura

241 Ratna Manikya, Silver Tanka, 10.61g, SE 1386, Bengali legend on both sides, Obv: Lion facing left in linear form inside circle, Legend 
around, “Sri  Narayana Charana Para Ratnapure 1386”, Rev: “Sri Sri Ra/tna Mani/kya Deva” in double square and floral design 
outside (R&B# 9, KM# 6). Extremely fine, extremely rare.

Ratnapura was the name of the Tripura capital, and is now known as Udaipur.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

242 Ratna Manikya, Silver Tanka, 10.61g, SE 1386, Bengali legend on both sides, Obv: Lion facing left, two crosses above within circle, 
“Sri Sri Durga Radha Napta Vijaya Ratnapure Sake 1386” around, Rev: “Sri Narayana / Charana Para/ Sri Sri Ratna Ma/nikya 
Deva” in double square (R&B# 18). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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243 Ratna Manikya, Silver Tanka, 10.59g, Bengali legend on both sides, Obv: Solid lion to right, 'Sri Durga' below, toothed border, Rev: 
“Sri Sri Ra/tna Mani / kya Deva” in double square border, floral design outside (R&B# 31, KM# 22). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

244 Ratna Manikya, Silver Tanka, 10.58g, Bengali legend on both sides, Obv: Solid Lion facing left, 'Sri Durga' below, toothed border, Rev: 
“Sri Sri Ra/tna Mani/kya Deva” with arabesques on four sides, within circle and toothed border (R&B# 38). Extremely fine, extremely 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

245 Dhanya Manikya with Kamala Devi, Silver Tanka, 10.58g, Obv: Lion facing right, fish symbol below, within circle, toothed border, 
Rev: Bengali legend “Sri Sri Dhanya/Manikya Sri/Kamala Ma/ha Devyau” in square with toothed border around (R&B# 43, KM# 36). 
About extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-18,000

246 Dhanya Manikya, Silver Tanka, 10.64g, Obv: Lion to right, fish symbol below and a big dot behind the lion, within circle, toothed 

border around, Rev: Bengali legend “Sri Sri Dha/nya Mani/kya Devah” in double square with toothed border around (R&B# 44, KM# 

37). About extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-18,000

247 Dhanya Manikya, Silver Tanka, 10.69g, Obv: Lion to right, fish symbol below, no dot behind the lion, within circle, toothed border 
around, Rev: “Sri Sri Dha/nya Mani/kya Devah” in double square with floral design outside (Not listed in R&B, KM# 37B). Extremely 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-18,000

248 Dhanya Manikya, Silver Tanka, 10.41g,  Obv: Lion facing left with small annulet above head, within circle, toothed border, Rev: Bengali 

legend “Sri Sri Dha/nya Mani/kya Devah” in double square with beads between squares and toothed border (R&B# 47, KM# 38). 
About extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-18,000

249 Dhanya Manikya, Silver Tanka, 10.62g, Obv: Lion facing left, within circle, toothed border, Rev: Bengali legend “Sri Sri Dha/nya 

Mani/kya Devah” with arabesques on four sides, within double circle containing annulets, toothed border (R&B# 54, KM# 40A). About 
extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-18,000
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250 Dhanya Manikya with Queen Kamaladevi, Silver Tanka, 10.65g, SE 1412, Obv: Lion facing right, crescent & dot above, date Saka 
1412 below, within a circular toothed border, Rev: Bengali legend “Tripurendra / Sri Sri Dhanya/ Manikya Sri Ka/mala Devyau” 
within square with ornamental border (R&B# 62, KM# 46). Extremely fine, very rare.

Here the king assumes the title “Tripurendra” which means “The Lord of Tripura”.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-18,000

251 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi Mahadevi, Silver Tanka, 10.55g, SE 1458, Obv: Lion to right, standard above, crescent, dot 
and bead above head, date below, lion appears to be holding a symbol, within circular toothed border, Rev: “Sri Sri Vija/ya Mânikya/ 
Deva Sri Laksmi/Mahâ Devyau” within square with ornamental border(R&B# 96, KM# 63). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

252 Vijaya Manikya, Silver Tanka, 10.57g, SE 1482, Obv: Figure of Ardhanarishvara, composed of half of the ten-handed Durga, seated 
on her lion and half of the four handed Shiva, seated on his bull, date Sake 1482 below, border of large dots around, Rev: Bengali 
legend “Lakshyasnayi/Sri Sri Tripura Ma/heshVijaya Mani/kya Deva Sri Lakshmi/Rani Devyah” within twelve arched scalloped 
border with beads between arches, a crescent in top arc and a star below 'sh' of “Mahesh” (R&B# 124, KM# 67A). Very fine+, extremely 
rare.

The River Lakhi is a branch of the Brahmaputra that passes near to Sonargaon and Dhaka. The ritual bath was presumably undertaken 
during another raid into Muslim territory. The depiction of Ardhanarishvara is unusually syncretic in as much as it is shown as half the 
ten-handed Durga seated on her lion, and half the four-handed Shiva seated on his humped bull.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

253 Vijaya Manikya, Silver Tanka, 10.43g, SE 1482, Ritual bath in River Lakhmia, Rev: Leg, Sri Lakshmi Rana Devi Figure of 
Ardhanarishvara, Obv: Figure of Ardhanarishvara, composed of half of the ten-handed Durga, seated on her lion and half of the four 
handed Shiva, seated on his bull, date Sake 1482 below, toothed border, Rev: Bengali legend Lakshyasnayi/Sri Sri Tripura 
Ma/heshVijaya Mani/kya Deva Sri Lakshmi/Rani Devyahwithin twelve arched scalloped border with beads between arches 
(R&B# 116, KM# 67). Very fine+, extremely rare.

The River Lakhi is a branch of the Brahmaputra that passes near to Sonargaon and Dhaka. The ritual bath was presumably undertaken 
during another raid into Muslim territory. The depiction of Ardhanarishvara is unusually syncretic in as much as it is shown as half the 
ten-handed Durga seated on her lion, and half the four-handed Shiva seated on his humped bull.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

visit www.oswalauctions.com • 41 

250 251

252

253



254 Vijaya Manikya, Silver Tanka, 10.68g, SE 1482, Ritual bath in River Lakhmia, Rev: Leg, Sri Lakshmi Rana Devi Figure of 
Ardhanarishvara, Obv: Figure of Ardhanarishvara, composed of half of the ten-handed Durga, seated on her lion and half of the four 
handed Shiva, seated on his bull, date Sake 1482 below, large dots with smaller dots on top around the border, Rev: Bengali legend 
Lakshyasnayi/Sri Sri Tripura Ma/heshVijaya Mani/kya Deva Sri Lakshmi/Rani Devyahwithin twelve arched scalloped border 
with beads between arches (R&B# 117, KM# 67B). Very fine+, extremely rare.

The River Lakhi is a branch of the Brahmaputra that passes near to Sonargaon and Dhaka. The ritual bath was presumably undertaken 
during another raid into Muslim territory. The depiction of Ardhanarishvara is unusually syncretic in as much as it is shown as half the 
ten-handed Durga seated on her lion, and half the four-handed Shiva seated on his humped bull.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

255 Vijaya Manikya, Silver Tanka, 10.53g, Ardhanarishvara, Obv: Figure of Ardhanarishvara, composed of half of the ten-handed Durga, 
seated on her lion and half of the four handed Shiva, seated on his bull, date 1482 Sake below, border of large dots around, Rev: 
Bangla legend Lakshyasnayi/Sri Sri Tripura Ma/heshVijaya Mani/kya Deva Sri Lakshmi/Rani Devyahwithin twelve arched 
scalloped border with beads between arches, a crescent in top arc and a star below 'sh' of “Mahesh” (R&B# 124, KM# 67). Very 
fine+, extremely rare.

The River Lakhi is a branch of the Brahmaputra that passes near to Sonargaon and Dhaka. The ritual bath was presumably undertaken 
during another raid into Muslim territory. The depiction of Ardhanarishvara is unusually syncretic in as much as it is shown as half the 
ten-handed Durga seated on her lion, and half the four-handed Shiva seated on his humped bull.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

256 Rajdhara Manikya with Queen Satyavati, Silver Tanka, 10.38g, SE 1508, Obv: Lion facing left, with standard above, bead to right of 
the lion, date below, within circle with outer border of beaded annulets, Rev: Bengali legend “Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya De/va 
Sri Satyava/ti Maha Devyau” within square with ornamented borders (R&B# 179). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000
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257 Ratna Manikya II with Queen Bhagyvati, Silver Tanka, 10.52g, SE 1607, Obv: Lion to left, normal standard above, Date Sake 1607 
below inner circle, outer border of circles with central pellets, Rev: Bengali legend “Kalika Pada Sri/ Sri Yuta Ratna Mani/ kya Deva 
Sri Bhagy/vati Maha Devayu”,  ShivaLinga above dividing the word 'Shiva' (R&B# 223, KM# 168). Extremely fine, extremely rare.

stSouth Asian catalogue 1  edition noted coins with Bhagyavati as reported but not confirmed.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

258 Ratna Manikya II, Silver 1/4 Tanka, 2.62g, SE 1607, Obv: Lion to left, date Sake 1607 below in inner circle, outer borer with big dots, 
Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yu/ta (Shiva Ling) Ra/tna Devah in three lines in normal square (R&B# 224, KM# 164). Extremely fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

259 Govind Manikya, Silver 1/8 Tanka, 1.21g, Obv: Lion to left, Crescent & dot above within border of dots, Rev: “Sri Go/vindah” in two 

lines within square (R&B# 214). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

260 Vira Vikrama Kishora Deb Barman, Silver Rupee, 11.67g, TE 1337 Obv: Bust of Maharaja Vira Vikram Kishora Deb Barman facing 
left, Bengali legend “Pancha Sri Maharaja Manikya Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur” anticlockwise around, Rev: Lion 
Rampant to left with trident to back, Bengali legend “Tripura Rajya above, TE 1337 Tripurabada” (RB# 302, KM# X# 7). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

Princely States

Alwar

261 Mangal Singh, Silver Rupee, AD 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crown bust of Victoria Queen to left, Rev: Legend, 
date within circle (KM# 46). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Banswara

262 Lakshman Singh, Silver Rupee, 7.97g, “Samstraba” legend on both sides (KM# 23). Extremely fine, scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

263 Lakshman Singh, Silver 1/4 Rupee, 1.78g, “Samstraba” legend on both sides (KM# 21). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

264 Lakshman Singh, Silver 1/8 Rupee, 1.06g, “Samstraba” legend on both sides (KM# 20). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

265 Sayaji Rao III, Silver Complete Set of 4, Obv: Crowned bust of Maharaja Sayaji Rao to right, legend in Devnagari around, Rev: Date, 
Denomination & scimitar, Rupee, VS 1948 (KM# Y# 36), 1/2 Rupee, VS 1948 (KM# Y# 35), 1/4 Rupee, VS 1949 (KM# Y# 34) & 2 Anna, 
VS 1949 (KM# Y# 33). Extremely fine to extremely fine+, very rare in such high grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-70,000

266 Pratap Singh, Silver 1/3 Mohur-OMS, 3.40g, VS 1995, Obv: Crowned bust of Maharaja Pratap Singh to right, English Legend “H.H 
MAHARAJA PRATAPSINGH GAEKWAR- BARODA” around, Rev: Denomination 1/3 Mohur, date 1995 & scimitar, legend in 
Devnagari (Not listed in KM). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

Bharatpur

267 Jaswant Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.13g, VS 1914, Braj Indrapur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria, date AD 1858 below 
the bust, Rev: Katar and Star (KM# 166.2). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,50,000-2,00,000
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Bhaunagar

268 Copper Dokdo (3), 8.16g, 7.75g, 7.39g, in the name of Shah Jahan III. Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Bindraban

269 Copper Paisa, 8.23g, Pseudo mint name Shahjahanabad, in the name of Shah Alam II, AH 1206/ RY 33, Fish to right (KM# 3). 
Extremely fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Bundi

270 Ram Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.71g, VS 1969, with the name of Edward VII, legend & date on reverse (KM# Y# 14a). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

Gwalior

271 Silver 1/4 Rupee, 2.74g, Lashkar Mint, in the name of Shah Aalm II (Not listed in KM). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

Hyderabad

272 Mir Mahbub Ali Khan, Gold, 1/4 Asharfi, 2.80g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1319/ RY 35 (KM# Y# 20). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 23,000-25,000

Indore

273 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.72g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

274 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, 11.13g, SE 1780, Obv: “Shri Shankaranucharya ahlya Jayati” around Sunface, Rev: Mudra 
encircled by legend in Devanagari “Holakarendra Puravaraji Kautukah Saka 1780” (KM# 15). Tiny edge mark, extremely fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000
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Jammu

275 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.68g, Dar al-aman Jammu Mint, RY 28 (KM 10.2). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Jaipur

276 Ram Singh, Gold, Mohur, 10.87g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria (KM# 125). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

Jaisalmer

277 Ranjit Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.52g, Pseudo mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, with the name of 
Queen Victoria, RY 22, Bird & Umbrella as a mint mark (KM# 34b). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

278 Ranjit Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.62g, Pseudo mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, with the name of 
Queen Victoria, RY 22. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000

279 Ranjit Singh, Gold Nazarana Mohur, 10.86g, Pseudo mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, with the name of Queen 
Victoria, RY 22 (KM# 40). Extremely fine for type, exceedingly rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,00,000-4,00,000
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Jind

280 Silver Nazarana Rupee, 11.39g, “

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

Jodhpur

281 Sardar Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.76g, with the name of Edward VII (KM# 94). Ring removal mark on obverse otherwise very fine+, 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

282 Umaid Singh, Gold 1/4 Mohur, 2.74g, “Sri” on obverse, with the name of George V (KM# 127.2). Very fine for type, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

Kalat

283 Khudadad Khan, Copper Falus, 4.80g, in the name of Mahud Khan Durrani, AH 1293 (KM# 21). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Kishangarh

284 Madan Singh, Gold Mohur, 10.87g, in the name of Victoria Empress (KM# Y# D3). Weakly struck in lower part on obv otherwise 
extremely fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

Kutch

285 Rao Sri Bharmalji I, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, AH 995, with the name of Gujarat Sultan Muhammad bin Latif (KM# A5, RS# 20.1). 
About uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-14,000

Ranbir Singh, 50th anniversary of Ranbir Singh's reign”, VS 1943- 1993, Persian legend on both 
sides (KM# X# M1). Toned, uncirculated, very rare.
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286 Rao Sri Madansinghji, Silver 5 Kori, 13.92g, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri Madansinhaji Sawai 

Bahadur  in dotted outer circle, Kori 5, Kutch Bhuj, 2004” in inner circle, Trishul, Crescent & Katar above, Rev: Fortress of Bhuj, “Jai 

Hind” in Devnagari legend above. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000

Kotah

287 Ram Singh II, Silver 1/2 Rupee, 5.52g, with the name of Bahadur Shah II, RY 5. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

288 Ram Singh II, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, with the name of Bahadur Shah II, RY 6. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-000

Lunavada

289 Wakhat Singhji, Copper Paisa (4), Open hand (3) (KM# 9.1) & Lion (1), VS 1949 (KM# 10). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Maler Kotla

290 Umar Khan, Silver Rupee, 10.96g, in the name of Ahmed Shah Abdalli, AH (1)220. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

Mewar

291 Fatteh Singh, Silver (5), Complete Set of Rupee, 1/2, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, VS1985, Udaipur Mint, Milled coinage series, Obv: 
Devnagari legend “Dosti Landhan” Rev: Devanagari “Chitrakoot Udaipur”. Very fine, rare. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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Mewar Feudatories

Bhilwara

292 Gold 1/2 Mohur, 4.70g, Pseudo mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II (Not listed in Major 
reference catalogues). Removed from ring otherwise extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

Shahpura

293 Gold, 1/4 Mohur, 2.87g, in the name of Shah Alam II (Not listed in Major reference catalogues). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

Nawanagar

294 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 13.96g, VS 1949 (KM# 23). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

Radhanpur

295 Zorawar Khan, Silver 2 Anna, 1.44g, with the name of Queen Victoria, AH 1288, reverse legend double struck (KM# 8). Extremely 
fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000
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Travancore

296 Bala Rama Varma II, Gold 1/2 Pagoda, 1.27g, “Tulabharam” coins, Obv: Tamil inscription in 3 lines within sprays, Rev: Shankha 
within sprays (KM# X#10). Uncirculated, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-90,000

Indo Danish

297 Frederik III, Lead, Cash, 3.25g, Obv: Crowned F3, Rev: Lamb to right with flag (KM# 72). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

298 Frederik III, Lead, Cash, 3.01g, Obv: Crowned F3, Rev: Elephant to left with raised trunk (KM# 79). Very fine, rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Indo Portuguese

299 Goa, D. Joao IV, Silver Xerafim, 11.01g, 1642, Obv: Crowned arms divides “GA”, Rev: Standing figure of St. Philip divides “SF” & 
date (A Gomes# 25.02). Usual weak strike, extremely fine for type, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,50,000
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300 Goa, D Jose I, Tin, 6 Reis, 8.56g, 1769, Obv: Crowned arms divided “GA”, Rev: Value, date within wreath (KM# 153). Complete 
details, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

301 Goa, D Jose I, Tin, 15 Reis, 11.20g, 1769, Obv: Crowned arms divided “GA”, Rev: Value, date within wreath (KM# 138.2). Complete 
details, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

302 Goa, D Maria I, Silver 300 Reis, 3.80g, 1806, Obv: Crowned arms, Rev: Cross surrounded by value & date (KM# 51). Double struck, 

very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

303 Goa, D Maria II, Meio Pardao, 2.77g, 1846, Obv: Head to left, date below, Rev: Value in sprays (KM# 271). Extremely fine, extremely 

rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

304 Goa, Maria II, Silver, Rupia, 10.91g, 1846, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays (KM# 273). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

305 Goa, Maria II, Silver, Rupia, 11.00g, 1848, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays (KM# 273). Complete details on both 
sides in dotted circle. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-40,000
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East India Company

Bengal Presidency

306 Cooper 1/2 Anna, 14.97g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 126). Extremely fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

307 Cooper 1/2 Anna, 14.59g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 126). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

308 Cooper 1/16 Anna, 1.72g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 121). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

309 Murshidabad, Gold Mohur, 12.34g, oblique milling, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 19. About very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 42,000-45,000

310 Murshidabad, Gold 1/4 Mohur, 3.04g, in the name of Shah Alam II, AH 1204/ RY 9, oblique milling, About very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

311 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Alam II, AH 1229/ RY 49, oblique milling (KM# 39). Very fine+, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

312 Shahjahanabad, Copper 1/2 Paisa, 5.15g, AH 1225/ RY 5, with English letter “S” left of regnal year, clear date & year. Very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
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Bombay Presidency

313 Gold Pagoda - Panchia, 2.87g, “Malabar Coast” issue, Mumbai Mint written as “Munbai”, in the name of Alamgir II, RY 9 

(posthumous). Ex-mount, very fine for type, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-1,00,000

314 Copper Pice, 4.84g, 1773, Obv: U.E.I.Co in bale mark, Rev: Legend & date below (KM# 188). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

315 Malabar Cost, Silver 1/5 Rupees (4), 1805, Pseudo Mint name Mumbai but struck at Calicut for Tellicherry, in the name of Shah Alam 

II, Obv: Persian legend, Rev: “T” between scales, date below (KM# 277). Very fine to very fine+. 4 coins.   

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

316 Malabar Cost, Silver 1/5 Rupees (2), 2.27g, 2.21g, Tellicherry Mint, AH 1214, T99 in English on obverse (KM# 276). Very fine to very 

fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

317 Silver (3), Complete set of Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, Pseudo Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam 

II, AH 1215/ RY 46 (KM# 224, 223, 222). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

318 Gold 1/3 Mohur- ('Panchia'), 2.98g, Transitional coinage, Ahmedabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH (12)49. Ex-
mount, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

Uniform Coinage

319 Victoria Queen, Silver (4), Complete set of Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna, Divided legend, 1840 & 1841. Very fine to very 
fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

320 Victoria Queen, Silver (4), Complete set of Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna, Divided legend, 1840 & 1841. Very fine to very 

fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

321 Victoria Queen, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, Continuous legend, 1840. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

322 Copper 1/4 Anna, 1858. Slab & Graded by NGC as MS 63 Red Brown.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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British India

323 Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1.37g, Brockage Lakhi of obverse image. Deep strike, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

324 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1862, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 63 Red Brown. 

Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

325 Victoria Empress, Copper 1/2 Anna, 1877. Very fine for type.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

326 Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, 1888, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 63 Red Brown. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

327 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1889, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 63 Red Brown. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

328 Edward VII, Copper 1/4 Anna, 1906, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 63 Red Brown. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

329 George V, Copper 1/4 Anna, 1913, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65 Red Brown. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

330 George V, Gold 15 Rupee, 7.98g, 1918, Obv: Bust to left, Rev: Value & date in English (Prid# 25). Minute starch mark on face on 
obverse otherwise extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,40,000-1,50,000
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331 George V, Silver 1/4 Rupee, 1911, Bombay Mint. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

332 George V, Copper 1/4 Anna, 1912, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65 Red Brown. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

333 George V, Copper 1/4 Anna, 1917, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65 Red Brown. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

334 George V, Copper 1/12 Anna, 1926, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65 Red Brown.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

335 George V, Copper 1/4 Anna, 1930, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65 Red Brown. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

336 George V, Copper Nickel 1 Anna, 1935, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 63, Ex. John Page Collection. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

337 George V, Silver 1/2 Rupee, 1936, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

338 George V, Silver 1/2 Rupee, 1936, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

339 George V, Copper Nickel 1 Anna, 1936, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 64. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

340 George VI, Nickel-Brass 2 Anna, Error, die shifted both sides. Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000
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Republic of India

341 Nickel-Brass, 1 Paisa, Error, Shifted die both sides. Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

342 Copper Nickel, Proof, 2 Naye Paise, 1962, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as PF 64. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

343 1969, Proof set of 9, “Gandhi Centenary”, Rupees 10, 1 & Paise 50, 20, 10, 5, 3, 2, & 1, Bombay Mint, loose coins kept in plastic 
cover (RB# 16). Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

344 1970, Uncirculated, Rupees 10, “Food For All”, Bombay Mint (KM# 186).  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

345 1972, Proof, Silver Rupees 10, “25th Anniversary of Independence”, Bombay Mint, in original White Paper envelope (KM# 187.1, 
RB# 32). Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
 346 1972, Proof set of 9, “25thAnniversary of India's Independence”, Rupees 10 & 1 & Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1, with Mint emblem, 

Bombay Mint (RB# 31). In acrylic case. 

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

347 1972, Uncirculated Set of 2, “25th Anniversary of India's Independence”, Rupees 10 & Paise 50, Bombay Mint (RB# 33). In 
acrylic case.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

348 1973, Proof set of 10, “Grow More Food”, Rupees 20, 10 & 1 & Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1, with Mint emblem, Bombay Mint (RB# 
35). In acrylic case.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

349 1973, Proof set of 2, “Grow More Food”, Rupees 20 & 10, Bombay Mint (RB# 37). In acrylic case.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

350 1973, Uncirculated Set of 2, “Grow More Food”, Rupees 20 & 10, Bombay Mint, in acrylic case (RB# 38).

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

351 1974, Cooper Nickel, 50 Paise, Proof, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 63). Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

352 1974, Cooper Nickel, 25 Paise, Bombay Mint, Proof, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 49.1). Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700
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353 1974, Proof set of 10, “Planned Families-Food For All”, Rupees 50, 10 & 1 & Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1, Bombay Mint (RB# 41). In 
acrylic case.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

354 1974, Proof, Rupees 50, “Planned Families- Food for All”, Bombay Mint (RB# 43). 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

355 1975, Proof, Rupees 50, “Equality Development Peace”, Bombay Mint (RB# 50). 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

356 1975, Uncirculated, Rupees 50, “Equality Development Peace”, Bombay Mint (RB# 53).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

357 1976, Uncirculated, Rupees 50, “Food & Work for All”, Bombay Mint (RB# 60).  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

358 1976, Uncirculated, Rupees 10, “Food & Work for All”, Bombay Mint (RB# 61).  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

359 1980, Uncirculated, Rupees 100, “Rural Women's Advancement”, Bombay Mint (RB# 81).  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

360 1981, Proof, Rupees 100, “International Year of the Child”, Bombay Mint. Slabed & Graded by NGC as PF 67 Ultra Cameo, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

361 1981, Uncirculated, Rupees 100, “World Food Day”, Bombay Mint (RB# 87).  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

362 1987, Uncirculated, Rupees 20, “Small Farmers”, Bombay Mint (RB# 133).  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

363 1985, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 20, “Indira Gandhi”, Bombay Mint (RB# 113). In acrylic case. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
th364 1994, Proof, “75  Anniversary of International Labour Organisation”, Rupees 100, Bombay Mint, in blister pack (RB# 174). Very 

rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
th365 1994, Uncirculated, “75  Anniversary of International Labour Organisation”, Rupees 100, Bombay Mint, in blister pack (RB# 

177).

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

366 2002, Uncirculated set of 3, “Loknayak Jayaprakash Narayan”, Rupee 100 & 10, Mumbai Mint (RB# 245). In blister pack, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

367 2004, Uncirculated Set of 2, “150 Years of India Post”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 1, in blister pack (RB# 267).

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

368 2007, Uncirculated set of 2, “The First War of Independence 150 Years”, Rupees 100 & 5, Mumbai Mint, in blister pack (RB# 321). 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

369 2010, Proof set of 2, “1000 Years of Brihadeshwara Temple”, Rupees 1000 & 5, Mumbai Mint, in blister pack. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

370 2010, Uncirculated set of 2, “1000 Years of Brihadeshwara Temple”, Rupees 1000 & 5, Mumbai Mint, in blister pack. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

371 2012, VIP Proof Set of 2, “150 Years of Kuka Movement”, Bombay Mint, Rupees 100 & 5, with Mint emblem in acrylic case kept in 
white box.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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Foreign Coins

372 Australia, Elizabeth II, Silver, 10 Dollars, Proof, 1991, “Tasmania”, Obv: Crowned bust to right, Rev: Arms of Tasmania, value below 
(KM# 153). 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,800-3,000

373 Belgium, Leopold II, Silver, 5 Francs, 1870, Obv: Smaller head, engraver's name near rim, below truncation, Rev: Crowned arms on 

ornate shield divide denomination, wreath surrounds, legend (KM# 24). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

374 Canada, Elizabeth II, Gold, 100 Dollars, 16.97g, Proof, 1976, “Montreal Olympics”, Obv: Young bust to right maple leaf below, date 
at right, Rev: Past & present Olympic figures, denomination at right (KM# 116).

Sold ` ................ Estimate: ` 48,000-50,000

375 China Republic Silver Dollar (Yuan) Six characters above head. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

376 Great Britain Silver Trade Dollar, 26.91g, 1908, Bombay Mint Obv: Britannia standing Rev: Oriental design on cross (KM# T5). Very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

377 Iran, Reza Shah, Silver, 5000 Dinars (5 Kran), 22.97g, SH 1306 (1927), portrait of Reza Shah on obverse (KM# 1106). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

378 Iran, Reza Shah, Silver, 5 Riyal, 24.86g, AH 1311, Obv: Value within crown wreath, Rev: Radiant Lion holding sword within crown 

wreath (KM# 1131). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

379 Iran, Muzaffar al Din Shah, Silver, 5000 Dinars, 22.97g, SH 1320, Obv: Legend within crown wreath, Rev: Radiant Lion holding 
sword within crown wreath (KM# 976). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

380 Iran, Silver Larin, 4.94g, Persian legend on both sides. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

381 Italian Somaliland, Vittorio Imanuele III, Silver, Una Rupia, 1914R, Obv: Bust to right, legend around, Rev: Crown above value & 

date flank by Sprigs (KM# 6). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

382 V600-22   Mexico, Silver, 8 Reales, Mexico City Mint, Obv: Facing Eagle, Snake in beak, Rev: Radiant cap (KM# 377.10). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

383 Nepal, Virendra Vir Vikram Shah, Gold Asharfi, 10.03g, VS 2043, Obv: Traditional design, Rev: Dagger flanked by garlands from 
above (KM# 1022a). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000
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384 Palau, Silver, 10 Dollars- 2 Oz Silver, “TIFFANY ART NASRID STYLE”, Alhambra Granada. In original box, fantastic piece of art.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

385 Peru, Silver, Sol, 24.66g, Obv: National arms, engravers initials GM on stems flanking, date, Rev: Seated Liberty flank by Shield and 

column (KM# 218.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

386 Portuguese, Silver Escudo, 1915, Obv: Liberty head to left, Rev: Shield within designed circle (KM# 564). Fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

387 Spain, Alfonso XIII, Silver, 5 Pesetas, 1891, Obv: Toddlers head to left, Rev: Crowned arms pillars value below (KM# 689). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

388 Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, Obv: Bust With collar, Rev: Rosette. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

389 Turkey, Muhammad V, Gold 100 Qurush, 7.21g, AH 1327/ RY 6, Qustantiniyah Mint, Obv: Toughra legend, Rev: Legend, date 

within wreath, Star on top (KM# 754). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,500-21,000

390 Turks and Caicos, Elizabeth II, Silver, 50 Crowns, Proof, 135.96g, 1986, “Commemorating 500 years of Great Voyage of 

Discovery”, Obv: Young bust to right, Rev: Three Wreathed cargos and ship (KM# 61).   

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

391 Tokelau Islands, Elizabeth II, Silver, 5 Dollars- 1oz, 999 Silver, Obv: Crowned bust to right, Rev: Two horses & date. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,800-3,000

392 Yemen, Silver Imadi Riyal, 28.00g, Double crescent below date on obverse (KM# Y# 7). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

393 Yemen Arab Republic, Silver Riyal, 19.76g, AH 1382/ AD 1963, Obv: Denomination within wreath, Rev: Leafy branch within wreath 
(KM# Y# 31). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Token

394 St. Sebastian Mills, Copper Token, Ceylon Company Limited. Very fine, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

395 Indore State, Silver coat of Arms, 8.54g, Sunburst at top flanked by horse and bull, spear and sword, Maharajah Holkar written below, 

the umbrella atop the Sunface, otherwise Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

396 Palitana or neighbouring areas, Cap badge, 15.00g, A prancing horse atop a crown and two crossed swords facing down, a 

monogram SM in centre. This coat of arms is very similar in type, with all the attributes of Palitana, hence it can be deduced that this 

maybe from the state or it may be a private crest of a nobleman. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

397 India Government Mint, Gold Round Token, 1.00g, Uniface, Numeral 1 (for 1 gram) on obverse, Bombay Mint. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

398 India Government Mint, Gold Token, 2.00g, Uniface, Numeral 2 (for 2 grams) on obverse, Bombay Mint, Square with round corner 

edge. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

399 India Government Mint, Gold Token, 3.00g, Obv: Ashoka Lion pedestal, B.M. (Bombay Mint) written below, Rev: Numeral 3 (for 3 

grams) Triangle with round corner edge. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,500-11,000

400 India Government Mint, Gold Token, 7.00g, Obv: Ashoka Lion pedestal, B.M. (Bombay Mint) written below, Rev: Numeral 7 (for 7 

grams) Scalloped edge. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 24,500-26,000

401 India Government Mint, Gold Token, 8.00g, Obv: Ashoka Lion pedestal, B.M. (Bombay Mint) written below, Rev: Numeral 8 (for 8 

grams) Square with round corner edge. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 28,000-30,000

402 India Government Mint, Gold Token, 9.00g, Obv: Ashoka Lion pedestal, B.M. (Bombay Mint) written below, Rev: Numeral 9 (for 9 

grams) Six sided with round corner edge. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 31,500-33,000

403 India Government Mint, Gold, 2 g, Mumbai on reverse. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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404     Silver Token, 20.06g, “Bhagwan Mahavir”, 1974, “Celebrating the 25th Nirvana Shatabdi of Lord Mahavir”, Obv: Lord Mahavir and 

Legend, Rev: Temple at Pawapuri & Legend. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

405 Postal cancellation and Silver Token, Proof, 1978, “Buddha”, Issued by the United Nations agency, International Council of 
Monuments and Sites (ICOMOS). Obv: The Bamiyan Buddha in Afghanistan. Rev: Logo and legend, the postal cancellation is at 
Bamiyan, Afghanistan of 1978, rare. 

The Bamiyan Buddha statues were destroyed by the Talibans by using Howitzer Guns in March 2001. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

406 Silver Token, 21.03g, 1984, Celebrating the Jain Temple in Kobe, Japan, Obv: Temple and legend “Lord Mahavir Jain Temple, 
Kobe Japan”, Rev: Sri Japan Jain Sangh, Kobe Japan, May. 4.1984. Uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

407 Token, Sachin Tendulkar Silver Token, 20g, with box.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

Medal

408 Claude Martin Medal, Copper, AH 1211, Lord Cornwallis had specially requested the services of Lord Martin for the war between the 
East India Company and Tipu Sultan. As a reward for his services to the Company, he was awarded the rank of Major General and this 
medal is believed to be struck by the Nawab of Awadh for the Nawab's services in Lakhnau. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

409 France, Napoleon, Obv: Laureate head of Napoleon to right, signed on the edge of the neck “DROZ FECIT” and Denon DIREXT / 
M.DCCC.VI. in two lines, Rev: Table with many crowns and sceptres, imperial throne decorated with two eagles which serve as 
armrests and where lies a scepter surmounted by an emperor enthroned face, on the floor, three crowns. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

410 Victoria Medal, IGS 1854-96, Silver, single clasp Burma 1887-89, Awarded to POST MASTER BABU DINABANDHU BOSE, 
POSTAL DEPT. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
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411 Rajkumar College Silver Medal, 60.02g, “Native Princes In Memoriam”, Obv: Turbaned head of Amra Wala of Bilkha, facing front, 
Encircled by “RAJKUMAR COLLEGE KATHIAWAD IN MEMORIAM AMRA WALA OF BILKHA” 1860-84 signed Allan Wyon SC, 
Rev: Turbaned head of Daji Raj of Wadhwan facing front, Encircled by “PRIZE FOR GOOD CONDUCT IN MEMORIAM DAJI RAJ OF 
WADHWAN” 1861-85 signed A. Wyon SC. Awarded to K.S. Mahomed Masood of Amod 1953. Extremely fine, extremely rare. 

This medal for good conduct was founded in memory of Daji Raj of Wadhwan & Amra Wala of Bhilkha both of whom died within a few 
years of leaving the college in younger age. Their colleagues entered a joint subscription to provide a fund from which this medal was 
presented yearly for good conduct. The naming of the medal was on the edge and usually preceded by K.S. standing for Kumar Sri

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

412 Bahawalpur, Great War Star Medal 1914-18, Uniface, Bronze, five pointed star with crescent and star attached to a loop to hold the 

suspension, Persian legend “jung-i-azam” (Great War) in centre. Dates in Arabic and Roman numerals, 1914-19 below (Mc 

Clenaghan# 14). Uncirculated, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

413 Dhrangadhra, Mayurdhvaja Sinha, Silver, Coronation of the ruler, Obv: Bust of the ruler to left, Rev: Three royal windows with legend 

“Jhalaraj Rupam Sarva Bhadraya Rajate” in Devanagari, and “Halavad Dhrangdhara State Jhalawar Kathiawar”. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Collection of Indian Princely State Medals

414 Baroda, Maharaja Sayaji Rao III, Industrial and Agricultural Exhibition- Navsari Silver Medal, 34.09g, Obv: Bust of Maharaja 

Sayaji Rao Gaikwad to right, English legend “H. H. THE GAIKWAR OF BARODA PATRON” 1911, Rev: Three circles separated by 

flowers containing artists supplies, sewing machine & two horses harnessed to a plow, in bottom panel “INDUSTRIAL/ AND/ 

AGRICLTURAL/ EXHIBITION/ NAVSARI” (Pudd# 911.8). Tiny test marked on edge otherwise very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

 415 Baroda, Maharaja Sayaji Rao III, Diamond Jubilee Medal, Hirak Mahotsava, Silver, 21.43g, Obv: Profile portrait of H. H. Maharaja 

Sayaji Rao Gaikwad, Rev: Crown and sword at top with legend “Hirak Mahotsava Vaishakh Vadya 7, Samvat 1931-1991”, “Yujanmi 

Yajnasya Yogena” all within floral wreath, with suspension ring. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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416 Baroda, Maharaja Sayaji Rao III, Army Long Service and Good Conduct Silver Medal, 44.61g, Obv: Bust of Maharaja Sayajirao 

Gaikwad in Military uniform, English legend “SRI SAYAJIRAO GAEKWAD III BARODA” around, Rev: Baroda Army, For “Long 

Service and Good Conduct, awarded to HAV Yakubkhan Daljitkhan 1935”. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

417 Baroda, Maharaja Sayaji Rao III, Royal Visit of Prince of Wales Silver Medal, 12.75g, Obv: Portrait of Prince of Wales, English legend 
rd“H R H THE PRINCE OF WALES”, Rev: English legend “ROYAL GUEST TO H H THE GAEKWAD OF BARODA, 23  NOVR 1921”. 

With suspender, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

418 Baroda, Maharaja Sayaji Rao III, Silver Medal Enameled, 63.17g, Obv: Portrait of Maharaja to left, Rev: Devnagari legend “Vidwaan 
rdSarvatra Pujyate” VS 1984 in centre, Srimant Maharaj Sayajirao Gaikwad 3  around. With suspender with “Satyamev Jayate”. Not 

listed in any Medal reference book. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,50,000

419 Baroda, Sri Sayaji Rao III, Horticultural Exhibition Medal, Copper, 58.34g, Obv; Bust of Sri Sayaji Rao Gaikwar wearing the breast 

badge of the order of the star of India, English legend “SHRI SAYAJIRAO MEDAL FOUNDED IN COMOMARATION OF H H THE 

GAIKWARS SILVER JUBILEE”, Rev: Baroda palace with wide spacious entranceways bordered by palm trees, fountains in centre 

English legend “BARODA HORTICULTURAL EXHIBITION” on ribbon at top, “AWARDED TO” on scroll at bottom (Pudd# 906.5). 
Brilliant uncirculated, Brown, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

420 Baroda, Maharaja Pratap Singh, Accession Medal, 24.28g, Silver, 1939, Obv: Coat of Arms of the State, two Elephants holding a 

shield in centre, the usual crown and sword at top with motto “Jin Ghar Jin Takht” at bottom on a stand, Rev: Devnagari legend 

“Rajyarohan Mahotsava” on top, Vadodara 1939, “Dukan Shangar Harifai” at bottom. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

visit www.oswalauctions.com • 63 

416 418

419 420



421 Baroda, Maharaja Pratap Singh, Rajyaratna- Jewel of the State Silver Medal, 23.29g, Obv: Portrait of Maharaja Pratap Singh 

Gaikwad to right, Devnagari legend “Sri Pratapsingh Maharaja Gaikwad”, Rev: Tree branch with Devnagari legend “Hara Hara 

Mahadev” above, “Jin Ghar Jin Takht” below. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

422 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Coronation Silver Medal, 20.95g, 1924, Obv: Portrait bust of Sadiq Muhammad Khan V 

facing left, Rev: Persian legend in two circles “Al Malik ho Allah Abd Allah wa abd al Rasul Nawab Haji Mohammad Abbasi 

Khamis farman rawai Bahawalpur”. About extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

423 Bhavnagar, Bhavsinhji II War Hospital Copper Medal, 28.56 g, 1916, Obv: Conjoined bust of Maharaja Bhavsinhji II and Maharani 

facing right, English legend “MAHARAJA & MAHARANI OF NHAVNAGAR” around border, Rev: Depiction of the Bhavnagar War 

Hospital, English legend “BHAVNAGAR WAR HOSPITAL” around upper border, date 1916 below, awarded to 1412 Sepoy Husain 
Khan 125 Rifles (Pudd# 916.3). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

424 Bikaner, Maharaja Ganga Singh, Golden Jubilee Medal, Silver, 16.28g, VS 1994, Obv: Portrait bust of the ruler in military uniform 

facing front, Devnagari legend “Maharajadhiraj Sri Gangasinghji Bahadur” around, Rev: Crowned monogram “GS” along with 

Devnagari legend “Raj Sri Bikaner, Swarna Mahotsav” & date around. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

425 Bikaner, Maharaja Shardul Singh, Accession Medal, Silver, 18.60g, Obv: Portrait bust of ruler in military uniform facing right, 

Devanagari legend “Maharaja Sri Sardul Singhaji Bahadur, Praja hita Pratino Wayam” around, Rev: Crowned monogram “S”, with 

Devnagari legend “Raj Sri Bikaner, Rajyabhishek Ma Shud” Sambat 1999, English Date 13th February 1943 below. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

426 Bundi, Bahadur Singh, Silver Medal, 17.52g, Obv: Bust of the king to right, Rev: Coat of arms in the centre, English legend 

“BAHADUR SINGH MAHARAO RAJA, BUNDI” date 14 May 1945 below. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 22,000-25,000
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427 Portrait 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

428 Dharampur, Maharaja Vijaydevji, Accession Medal, Silver, 31.36g, Obv: Bust of Maharaja Vijaydevaji facing right, English legend 

“H H MAHARANA SHRI VIJAYADEVJI RANA RAJA SAHEB” around, Rev: Coat of arms of the state, Devnagari legend 

“Suryavanshi Dharmarakshakah”on ribbon, Gujarati legend “Sansthan Dharampur Prant Ramnagar”, English legend 

“Dharampur” on top. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

429 Gwalior, Madhavrao Scindhia Octagonal Medal, Copper, 28.11g, Obv: Portrait of H. H. Madho Rao Scindia, Rev: Gwalior Fort. Very 

fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

430 Gwalior, Madhavrao Scindhia, Sports Medal, 13.51g, Obv: Portrait of Maharaja facing right, Rev: English legend “Sports 

Association Gwalior, Shivpuri, Banganga Mela, Hockey, 1936, Awarded to B P Dubey”. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

431 Hyderabad, Mir Mehbub Ali Khan, Medal, Silver, 28.29g,Obv: Monogram of the King, English legend “His Highness Asif Jah Nizam 

Ul Mulk”, Rev: Persian legend “Asif Jah Nizam Ul Mulk” within wreath. Not listed in any Medal reference book. Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

432 Hyderabad, Military medal, Silver, 14.90g, Obv: Persian legend “Asif Jaah Nizam-ul-Mulk”, AH 1354, and outer ring contains a laurel 

wreath bound crosswise at the four points, Rev: A walled city with shrubs in the foreground (T Mc# 121a). Extremely fine, extremely 

rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

433 Jawahar, Maharaja Yashwantrao, Maharaja Padak Medal, Silver, 27.22g, Obv: Bust of Maharaja facing front, Devnagari legend “Go 

Dharma Pratipalaka Maharaja Yashwantrao” around, Rev: Devnagari legend “Maharaja Padak Shri Jawahar Shake 605” in inner 

circle, Flower design in outer circle. With suspender, extremely fine, extremely rare.

The Maharaja Yashwantrao instituted Maharaja Padak in 1947 to commemorate his assumption of the title of Maharaja.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

 Dewas Junior Branch, Maharaja Vikram Singh, Exhibition Medal, Silver, 13.76g,  Obv. of Maharaja Vikram Singh Rao, 

Rev: Devanagari legend “Sri Malhar Pradarshani, Dewas Rajya (2)”, VS 1940. Very fine+, rare.
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434 Junagadh, Bahaudddin Silver Medal, 15.03g, Obv: Portrait of Vazir Saheb facing front, English legend “H E Vazir Saheb of 

Junagad” Rev: Persian legend “allahu Akbar Amir ul- Umra Sheikh Muhammad Bahaudddin C I E Madar ul-Maham Riyasat 

Junagadh”. With suspender, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

435 Punjab, North West Frontier Province and Kashmir, Medal, Silver, 34.35g, Industry and Agriculture Exhibition of the Punjab, 

1909-1910, Obv: Britannia and Bharat Mata surrounded by scenes of industry, agriculture and holy shrines, Rev: English legend & 

date surrounded by floral wreath. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

436 Kapurthala Maharaja Jagatjit Singh Diamond Jubilee Medal, Silver, 18.42g,Obv: Maharaja Jagatjit Singh facing front wearing 

jewels and robes including the GCSI, with legend around, Rev: Persian legend “Akal Sahai, Junilee Ilmas, Maharaja Jagajit Singh 

Waliye Riyasat Kapurthala, Sanah AD 1937/ VS 1994” (T Mc 187). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

437 Nawanagar, Jam Sri Ranjitsinghji, Order of Merit Medal,  Copper, 25.40g, Obv: Bust of Jam Saheb facing to front, English legend “ 

Order of Merit, Nawanagar State” around, Rev: Lion holding flag with Gujarati legend “Jai Ashapura” & in English legend “Nil 

Desperandum” below. Brilliant uncirculated, red Brown, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

438 Patiala Panchayat, Silver Medal, 9.95g,Obv: Portrait of Maharaja facing front, English legend “PATIYALA PANCHAYAT” around, 
Rev: Weighing scales with an open wreath, Persian legend (T Mc# 230). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

439 Sachin, Silver Medal, 16.38g,Obv: Sachin State written in a wreath, Rev: Persian inscription with date AH 1342. Extremely fine, 
extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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440 Sirohi, Maharo Tejsinghji Weighment Medal, Silver, 13.54g, Obv: Portrait of child Maharo Tejsinghji facing front, English legend “H H 

MAHARAO TEJSINGHJI OF SIROHI” around, Rev: English legend in eight lines “TO/COMMEMORATE/ HIS/ SILVER 
NDWEIGHMENT/ ON HIS PREMIER VISIT/AT ABU ROAD/ 2  AUGUST/ 1946”, V & CO” below line (T Mc# 242). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

441 Udaipur, Bhupal Singh Rajyabhisheka Medal, Silver, 19.87g, Obv. Bust of Maharana Bhupal Singh facing front, Devnagari legend 

“Maharajadhiraja Maharana Sri Bhupal Singh” around, Rev: Devnagari legend “Rajyabhisheka Jyeshtha Shukla 9, VS 1986” 

within wreath (T Mc 264). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

442 The United Provinces Exhibition- Allahabad Medal, Copper, 85.95g, 1910, Obv: Two Indian women to right of centre and one 

standing, passing prize cup to a child at left, English legend “THE UNITED PROVINCES EXHIBITION ALLAHABAD 1910”, Rev: 

“AWARDED TO UMED SINGHA PYARE LAL FOR IVORY”, within wreath, signed G & S. CO. LD. LONDON (Pudd# 910.1). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

443 Oudh Agricultural Exhibition Medal, Copper, 52.05g, Obv: Scene of various animals with horse facing left, prominent in centre date 

1864 at bottom, Rev: Around border at top “AGRICULTURAL EXIBITION”, at bottom “OUDH”, within a wreath, in centre space for 

Award “FOR/ AWARDED TO” (Pudd# 864.4). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

Miscellaneous 

444 Yadavas of Devgiri Period, Gold Pendent, 2.05g, Lord Krishna standing cross leg playing flute, Sudarshana Chakra on left, Gopi's on 
both sides, two animal like figure below. Extremely fine, exceedingly rare. 

This pendent is finest example of early Maharastrian style jewellery from the find spot. We can attribute this as Yadavas of Devgiri period. 

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-70,000
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Numismatic Literature 

445 Catalogue of the Coins in the Wales Museum Bombay, The Sultans of Gujarat by C R Singhal, in 1935, original hardbound copy.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

446 Corpus of Indian Coins, The Coinage of the Gupta Empire by A. S. Altekar, Published by  Numismatic Society of India, 
Banaras Hindu University in 1957, original hardbound copy.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

447 Sasanian Coins by Furdoonjee D. J. Paruck, Reprinted in 1976, hardbound. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

448 Catalogue of the Coins in the Indian Museum, Calcutta, Volume IV- Coins of Native States by John Allan, Reprinted in 1976, 
hardbound.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

Paper Money

449 Dhrangadhra State Hawala (4), Rupees 10, 20, 50 and 500. Very fine to very fine+, rare. 4 pcs. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

450 Hyderabad, Rupees 1000, 1st Issue, Type 12, AH 1341, Month Tir, Singed Hyder Nawaz Jung, Prefix AA (Jhun# 12.1). Extremely 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

451 Hyderabad, Rupees 10, 2nd Issue, Type 9, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix CH (Jhun# 9.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

452 Hyderabad, Rupees 5, 2nd Issue, Type 6, AH 1341, Month Tir, Singed Ghulam Muhammad, Prefix AD (Jhun# 6.3). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
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453 Indo Portuguese, 60 Escudos, 7th Issue, Type 36, Signed G-4, A-15 (Jhun# 36.6). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

454 Indo Portuguese, 30 Escudos, 7th Issue, Type 35, Signed G-4, A-11 (Jhun# 35.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

455 George V, Rupees 10, 2nd Issue, Type 7, Signed J. B. Taylor, Prefix J/50 (Jhun 7.2). Folded, little dirt on both sides, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

456 George V, Rupees 10, 2nd Issue, Type 7, Signed J. B. Taylor, Prefix J/72 (Jhun 7.2). Folded, little dirt on both sides, rubber stamp on 
reverse, very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 12,000-13,000

457 George V, Rupees 5, 2nd issue, Type 5, “Super Fancy Number” last 3 digit 786 & reverse 786, Signed J W Kelly, Prefix Q85 (Jhun# 
5.2). Folded, usual pin hole, thread hole, very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

458 George V, Rupee 1, 1st issue, Type 1, Signed M. M. S. Gubbay, Prefix M9 (Jhun# 1.1A). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
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459 George VI, Rupee 5, 1st issue, Type 3, Signed J B Taylor, Prefix F77 (Jhun# 3.1). Usual pin hole, extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

460 George VI, Rupee 5, 2nd issue, Type 4, Signed C D Deshmukh, Prefix A82 (Jhun# 4.1). Usual pin hole, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

461 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix B97 (Jhun# 2.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

462 Republic India, Rupees 1000, Type 9.1, Signed B Ramarau, Prefix H0, Calcutta circle (Jhun 9.4.1). Folded, usual pin holes, cut on 
top, hole in centre, rubber stamp on reverse, dirt on both sides, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-16,000
463 Republic India, Rupees 1000, Type 9.4, Signed N. C. Sengupta, Prefix A1, Bombay circle (Jhun 9.4.1). Usual pin holes, extremely 

fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-16,000
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464 Republic of India, Rupee 500, Error, “Inverted head in watermark panel”, Signed Y V Reddy, Prefix 9LB, inset R. Uncirculated, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

465 Republic India, Rupees 100, 3rd issue, Type 7.3, Signed B Rama Rau, Prefix U2, Kanpur circle (Jhun# 7.3.1). About extremely fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

466 Republic India, Rupees 100, Type 7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AC/40 (Jhun 7.4.2). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

467 Republic of India, Rupee 100, Error, “Number Mismatch”' Signed Y V Reddy, Prefix 6AD (Jhun# 2.1C). Usual pin hole, about 
extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

468 Republic of India, Rupee 100, Error, “Error printing at left bottom corner on obverse & Partially blank on reverse”, Signed Bimal 
Jalan, Prefix 3SS, inset L (Jhun# 7.11.2a). About uncirculated, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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469 Republic of India, Rupee 50, Error, “Upper panel number missing”, Signed Bimal Jalan, prefix 6RN, inset B. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

470 Republic of India, Rupee 10, Error, “Partial print on reverse otherwise blank”, Signed R N Malhotra, Prefix H25, inset G (Jhun# 
4.8.7b). About uncirculated, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

471 Republic of India, Rupee 10, Error, “Mismatch number”, Signed D Subbarao, prefix 61T, inset N. About uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

472 Republic of India, Rupee 10 (2), Error, “Consecutive number error, blank in obverse & blank on reverse”, Signed D Subbarao, 

prefix 60V.  About uncirculated, very rare. 2 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

473 Republic of India, Rupee 2, Error, “Partial blank on reverse” Signed S Venkitaraman, prefix 48D, insert B (Jhun# 2.9.4). About 

uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

474 Republic of India, Persian Gulf Issue, Rupee 1, Type 12.1, Signed A. K. Roy, Prefix Z inset B (Jhun# 12.1.1). Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

72 • visit www.oswalauctions.com

470 47170%

474
80%

thSee you at Next Oswal Auction # 65 @ Nashik on Saturday 7  january 2017



CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault estimation of an expected price only. These estimates are not 
or error of description. All statements as to the items sold, whether representative of a reserve price and are published only as a guide 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to estimate, however, bids which are less than the low estimate will 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves not be considered by  the auctioneer. 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A “Buyer's Premium” of 14.38 % (including Service Tax) is 
charged on the Hammer Price. 

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 

or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.
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